GUAKOYA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIAKOVA

Datamr | 21082024 O- 011 151 &

Fér: Arbénesha Kugi, l(ryesnese l\lvendlt té Komunés sé Gjukovés

(& &4, - 'l'é gjltie anétaréve & Kuvendl! l! Komunés sé Gjakovés .

|-Arklvl| [‘._,“,,AI
Nga: - Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakoves /./ L. .g({/“p/
iénda | Propozim vendim pér mbéshtetje financiare t& shoqnt& “llundikos
Gjakova LGRS |
Té ndervar,

Kryetari i Komunés sé¢ Gjakovés, duke u bazuar pé nenin 58 shkronga h @ Liggit or.03/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 46 shkronja h & Statutit 1€ Komunés sé Gjakovds, si dhe né
bazé t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 1€ Komunés s¢ Gjakovés, me daién
21.05.2024 e parashtron né Kuvendin e Komunés sé Gjakovés kété:

PROPOZIM VENDIM

1. Kuvendi 1 Komunés s& Gjakovés t&€ muratojd vendimin pér mbéshtetje financiare (&
Shogatés “Handikos Gjakova”, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit Vierfsues, bazuar
thirgjes publike pér projekte/programe té OJQ- ve, né fushén e shéndetésisé dhe Mirfgenies
Saciale.

2. Mjetet pdr mbéshtetje financiare pér Shogatén “Handikos Gjakova™, 1& ndahen nga
kawegoria ¢ subvencioneve & Drejtonisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale nga kodi
buxhetor 21/632/73950/00000/0721, n€ vieré prej 20,000€.

3. Obligohen organet ¢ administratés pér kryerjen ¢ (& gjitha procedurave né harmoni me

gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér ekzekutimin ¢ mjeteve financiare sipas pikés
3¢ dyté t& kéty) Propozim -Vendim.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVOD
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIAKOVA

| Blerta chai - K:ycuucsc i Komisionit

Sociale
Rekomandim

I nderuan z. Kryetar,

Né procesin ¢ Thirrjes Publike pér mbéshietje financiare (€ projekieve / programeve pér OJQ-1é
né fushén e Shendetesise dhe Miregenies Sociale t& hapur nga DSHMS, éshté pranuar edhe kérkesa
¢ OJQ "Handikos Gjakove™

Megé, OJQ “Handikos Gjakove™ veprimtaring ¢ shéndetésisé dhe mirfgenics sociale ¢ bazon né
Planin Vijetor 1€ Punés, pér realizimin ¢ s& cilés kérkohet vieré e laré e mjeteve financiare pér
subvencronim, gjithashiu duke u bazuar né pérfageésimin, kontnbutin dhe pérkrahjen ¢ personave
me altést 1e kufizuar duke avokuar dhe lobuar,dhe duke ofruar shérbime te rehabilitimit (¢ bazuar
ne komunitet per te arritur te drejta te barabarta, per nje jete te pavarur dhe te dinjitetshme per te
wiithé
Ké&sisoj duke ofruar: 1. Mbrojtje te personave me aftési e kulizuar

2.0frim te shithimeve per persona me aftési te kufizuar dhe

3. Pjesémartje 1o personiave me allési te kufizuarm ne jotén publike, Komisiont
ka propozuar gé pér realizimin e kétij projekti, t€ rekomandoj shumén né vieré prej 20.000.00 curo.

Anclay, rekomandoymé Kryetarin ¢ Komunés g 1& aprovoj shumen né viere preg 20JKNLOD euro
nga Kodi Buxhetor 21632/ 73950/00000°072 1 dhe 1€ nyéjren ta procedo) pér nurahim né Kuvendin
Komunal.

Gijeni 1€ bashkungjitur:

Progekt - Aplikacionin pdr mbéshtetie fpancinre 18 parashtruar ngs OJQ “Handikos Gakove™

EIMENA L GIAKOVE

FAREFIa A PE R SHENSDE s 0 MIRE \”.»T—.».—'»“ 4
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
} KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

GIAKOVA

DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Duke u bazuar né nenin 12 dhe 20 1€ Rregullores nga MF ar 042017 mbi knteret, standardet ¢
procedurave té financimit publik té 0IQ-ve, Komisionit Vierésues i Thirrjes sipas Vendimit 1&
Kryetarit 1& Komunés sé Gjakovés me nr{)1-112/02-5680, sipas Thirrjes Publike né fushén ¢
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale me date 10.05.2024 nxjern Vendim per
rezultatet paraprake:

Lista paraprake e OJQ-ve aplikuese sipas Thirrjes Publike pér financim né fushén e Shéndetésise

dhe Miréqenies Sociale t& renditura si ne vijim:

' NR: Emri i OJQ-se Emri | Projektit
1. Shoyata ¢ paraplegjikeve dhe N “Offimi i shlrbimeve pér persona me aftési te kufizuara te
tetraplegjikeve "HANDIKOS™ ofruars nga gendra ¢ Rehabilitimit te bazoar ne Komunitet™
2. (jq Ofap
“Mhéshtetja Psikosociale pér fémijét dhe familjet ne
nevoje ne Komunén ¢ Giakoves”
|3. 0JQ Hendicap Kosova "Ofmi 1 Shérbimeve psiko—soc—iale. dhe edukative pér

[Emijé dhe te mitur me aftési te kufizuar”

()
:

- O nga Listat paraprake do 10 kontaktohen nga DSHMS pér 1€ dorézunr
dokumentacionin shiesé sipas afiteve 1@ parapara né Rregulloren ME-NR.O42017

Rezultatet pga Lista Paraprake shndérrohen ne Rezultate Pérfundimiare, past jané kryer t&

gjitha procedurat dhe atatet ¢ parapara me regulloren MF-NR.O42017

OJO-1¢ aplikuese kane (e drejte e parashiroind ankese me shknm e Komisioni i

\nkesave 1¢ Komunés se Giakoves ne afut prejp § ditesh nga dita ¢ publikimit te Késay lisie




GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIAKOVES / OPSTINA DJAKOVICA
MUNICIPALITY OF GIAKOVA

Procesverbal

Daté: 16.042024 Procesmbajtés: | Blerta Qelaj
Vendi: Komuna ¢ Zyra: Drejioria ¢ Shéndetésisé dhe  Miréqenies Sociale
e 5 Gjakovés
Takimi filloi: Date: 16.04.2024 | Takimi Date 16.04.2024

13:30h - 15:30h mbaroi: 13:30 h-15:30 h
Pjesémarrés Blerta Qeluy ~ Udhiheqise e sektorit Mirégenies Sociale( DSHMS) <kryesuese

Leon Kuburja-zyriar (Dshms) anétar,

Qazim Mehmeti-zyrtare {DZHE) — anétar

Clirim Shabanaj ekspert i jashiém — anétar

Erblina Dinarama -pérfagésuese ¢ OJQ Shiépia e Sigurt anétare
Tema/ Tukim dy ditor
Agjenda Vlerésimi dhe Shqyrtimi i aplikacioneve te Organizatave Jo Qeventare ne DSHMS
Diskutimi Takimin ¢ udhéhogi kryesuesja e grupt, ku jané njoftuar pjesémarrésit me dinamiken e punés,

detyrat dhe pérgjegyésit e secilil anétar 1€ Komisionit Vler@sues lidhur me shgyrtimin ¢
aplikacioneve te OJQ-ve. Nga kryesuesja ¢ komisiont , anétaret gjithashtu jang informuar lidhur
me proceduren pér themelimin ¢ Komisionit Vieresoes nga Drejtonia e Shéndeésisé dhe
Mirdqenies Sociale, sipas veadimit 01nel 12/02-5680 te datés 15.04.2024 pérbeérje te: kryesuesil (¢
komisionit ¢he 3anétar t& komisionit, ne mungese te njérit anétarg, pasi g€ Qazim Mchmeti ka
munguar, pér arsye se ko geoe i angazhuar parsielisht me detyra tjera zyrtare nga Drejloria e
Zhvilhmit Exonomk.
Komisioni ka vazhduar punén pér arsye se, ka pasur kuorumin ¢ nevojshém pér vazhdimn ¢
procedurave.
Diskutimi:

#  Njoftimi me Rregulloren 042017 aga Ministna ¢ Financave mbi Standarder, Krireret, dhe

: procedurat ¢ Financimit Publik pér ndarjen e subvencioneve te Orgamizatave Jo Qeveritare,
Eshie bere shgyrtimi i tei kérkesave si ne aspektin teknik procedural, ashtu dhe ne aspektin
permbajtesor,

Priovitet ne listén ¢ Pérfitucsve | éshié dhéne Organizamve Jo Qeveritare te cilat | kane plot@suar
keiteret sipas Thiryjes Publike ¢ cila ka qene ¢ hapur nga dita D4.03.2024-02.04.2023




| Ne listén ¢ pérfituesve jané:
Emri i OJ0)-s¢ Emrel i projektit/programit  Totali i pikéve = Shuma ¢ mbeshtetur
1.OJOQ Handikos “Ofrini i shécbimeve per 100 20.000.00 euro
persona me aftési e kufizuam
bazuar ne komunites”
2.0MJQ Ofap “Mbéshtetja Psikosociale per |+ 80 1,500.00 euro
fémijét dhe familjet ne nevoje
ne Komunén ¢ Gjakovis™
3.0J0Q Hendicap “Oftiti 1+ Sherbimeve psiko- | 80 | 2,000.00 euro
Kosova sociale, dhe edukative pée
fémijé dhe 1 rritue me afiési
te kufiza™
| Ne listén ¢ Jo pérfituesve jané “Shoqata e te Verbérve Gj »

“Instituti per Barazi Gjinore”, “Kryqi i kuq Kosovéis <lega Gjakove” Iniciativa ¢ Femrés
Kosovare™ 1o eilat nuk i kane plotésuar knteret ¢ parapara sipas Thimes Publike.

. 3 - Pérfitues,
| 4 Jo pérfitues,

Nga 7 aplikacione jand pirzgjedhur:

> ‘l Gijithsejté shuma e parapare ¢ mjeteve pér Thirtjen publike Eshté 30,000.00 Evro

Rekomandim

Komisioni & eméruar, pas shqyrtimit 1& (¢ gjitha kérkesave i rekomandon Krycturil (& Komunés 7. Ardian Gjini
listén e nénshkruar pér vazhdimin ¢ procedurave € métuijeshme |

Anétaret ¢ komisionit:
1.Blena Qelaj

2.Leon Kuburja

3.Qazim Mehmen

4.Clirim Shahanag

S Erbling Dimrnmué_\ iy




REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

GIAKONVA

REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA K GJAKOVES

DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Komisioni Vlerésues 1 Thirrjes Publike sipas Vendimit te Kryetant te Komunés se Gjakoveés me nr (1
112/02-5680. sipas Thirrjes Publike ne fushén ¢ Drejtorisé se Shendetesise dhe Miregenies Sociale me
date 17.05.2024 nxjerr Vendim pér OJQ-te te cilat i kane plot@suur kriteret per subvencionim sipas
Thirrjes Publike, te renditura si ne vijim:

NR: Emri i 0JQ-se Emrii Projektit
1. Shoqata ¢ paraplegjikeve dhe “Ofrimi | shérbimeve per persona me altési e Kulizuara te
tetraplegjikeve “HANDIKOS" ofruara nga gendra e Rehabilitimit te bazuar ne Komunitet™
2. 0jq Ofap
“Mbéshretja Psikosociale pér f&mijét dhe familjet ne
nevoje ne Komunén ¢ Gjakoves™
3, 0JQ Hendicap Kosova “Ofrimi 1§ Sherbimeve psiko-sociale, dhe edukative pér

témijé dhe te rritur me aftési te kufizuar” - |

Verejtje: Per detaje tjera te gjitha OJQ- te ne fushén ¢ Shendetesise dhe Mireqemies Sociale do te
kontaktohen me kohe nga udhchegést 1 Sektorit te Mirdgenies Sociale.

Anétaret ¢ komisionit:

1. Blerta Qelaj

2. Leon Kuburga

0w i Mehmet

—
1.0 v Shubanag : ::E -
—

S Erbhinm o g’\ .

- “. = 3
l"-—_




GIAKOQOVA

KOMUNA E GJAKOVES

| |

Drejroria ¢ Shéndetésisit dhe Miréqenies Sociale

Deklaro] se

Aplikuest: Shoqata ¢ paraplegjikéve dhe paralizés sé @mijéve té Gjakovés “Handikos Gjakové®

(Emai i O)Q-5¢)

Pércakeo njénn nga opsioper:
A) Nuk ka Pranuar
Financim per projekein apo programin aplikues nga burime publike, sipas thirfjeve publike ¢ omganeve

geveritare, komunave, institucioneve tera publike, fondeve & BE-sé apo fondeve tjera vendore ose
ndérkombétare ne vitin alstual kalendarik,

OSE

Pér financimin ¢ Projeknt / Programit, por procesi | vierésimit té projekt/ programit éshté ende né proces,

Thirrje publike pér mhéshtetje financiare pér projekeet e OJQ-ve té licencuara nga MD né fushén e
shérbimeve sociale dbe familjare

(Emn 1 institncionst dhe thirgjes publike né te cilén projekt ka konkurruar)

Nén péegjegies: penale dhe materiale deklaro) se € gyitha informatal e pérfshiva né deklarat@ jané & vértera, @
sukta dhe te plota.

-~ o\ L
»

‘ ‘:\

Vendi: Gjakove Emri i plote dhve nénshktimin ¢ pérfaﬁj'eﬁwsit té mnrocrﬁ‘h‘r te O] .=
Data: 27.03.2024 © Bolagda Ballag
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Farmulan 13

DEKLARATE

mbi projektet e financuara nga burimet publike t¢ financimit né vitin 2022/2023
deklarojmd se organizats jondé:

Shogats e paraplegjikive dhe paralizis s8 Emijéve & GjakovEs “Handikos Gjakove®
{sheno smrin ¢ GJO-5¢)

-

Ka mareé mbeshtetie financiare pér projektet ¢ tyre nga burime publike né vitet 2022/2023, sipas
thirrieve publike té organeve geveritare, komunave, institucioneve ticra publike, fondeve @ BE-s& apo

fondeve tjera veadore ose ndérkombétare

Faza € (€ cilén
gjendet projekai:
.9 a) I '
A ) T pérfinduar
A ; | pérkrabjes | b) Duke 1
Emriiprojektit | Financuesi Shéno emrin. - financlare Viti implementuar
“Promuzini die mbrogtis | Progeke £ pérkraluy nga 117,482.00 | Fefiuar me 14 1 povfundar
e 0 drejtaae 4 Prsijtve |UNICEE né partneriiet ne curo Nentor 2022
dhe 18 vinfoe e aftési 16 (USAID, implementiter nga e pipsndien
kafizwira pirmes forctmit | Handikos Gjakoss, - ’g ac;;"'“"'
1 afrimit t¢ sherbirmene
weniticisiplinare” ‘
"Edle e mundem:® | CARE Deutsdland e V. | 8,000 curo [Fitwor me 01 | pérfanduar
Zyra né Kovowd né kueadér v 2022
[ projekiir Plesénnarsje ¢ ] #3?‘2:"’”
Ringve ¢ Kasovi's - KYP, R
Sinancuar nga Zyra ¢
Hashkinnt Evropian (BE)
& Kosood
V’vrbvh;a e sterbimeve pénl Progmm © fovencaar nge | 20,000 wyo mc 1 1 perfunduar
Personat e Aftési t¢ | Kuvendi Kovaemad Gjokond iih
KuefTzuenra 4 vfralen nga "‘]
Qendrn ¢ Relrabititimit 1 D"""'
Birzaear md Komuuneitet
Hamadtkos Giakois
Ofrinn i shirbimeoe pey Mintistrea ¢ dreptéses 16.000 curo ¥l nwe § ) pérfundnar
personat mie gftdsi td thor 2023
Kitfizuara I ofruara nga finiar
Qendira ¢ Rehabilitimit ¢ it
Bizuar né Konrusnitet
Handikes Gpabood
“Muenddsi i€ burubvirte die] Prestdencn ¢ Republid's | 3,000 Euro uwe ONDrke o fneplemen o
mircgese pér i grithé” | Kosow's - Shkélgesiv e sof lwbr
Vs Osmai l;;'ﬁm:m




— e

{sht né proces 1 implemiition @ projekieve nga burimet publike 1 flaurcime, dhe 4% 4 njéien kohd duke |
| mm“%wmmmm& T A ‘

[ Ka pEombushur & gjitha detyrimet kontraktuale p&¢ mbishtetjen financiare 1@ pearuat nga donotorft dise
) ofruesl ¢ et i mibkshtetjes financiare publike;

Nuk | ka permbuashur t gjitha detyrimet kootrakiuale plr mbshtetion financiore (& pranuer nga donatords dhe
) ofroesit e ter@ & mbisitetjes fnanciare publike.

Deklurvjent arsyen pse OJQ ka dishtuar 18 pérmbush detyrimet kontraktuale

Vendi dhe

data: Gjakovd, 27.03.2024




Formulari 3

Partneriteti perfshing marcedhénier mes QJQ-ve gé nénkupon pérgjegjési né zbatimin ¢
Progrumnit / Projekust té financuar nga oftuesit e mbesheejes financiare. N&© ményse qe
projekti/programi 1€ zbatohct pa probleme, t¢ gjitha organizatat e jang pjesé e
partueritetit duhet 1€ pajiohen me parimer ¢ prakiikés s¢ miré nt partnezitet:

1. Para dorézimit te aplikimil tek ofruest | mbéshtctjes fnanciare, € giithi parnerec
do té lexojné tekstn ¢ thirrjes publike dhe udhézimet per dortzmin ¢
aplikacioneve dhe (& kuprojné rolin e tyre né Projekt / Program.

Té giithe parncdt antorizoje Aplikuesin pér (i perfagésuar ata o te gjitha

marrédhinict me ofruesm ¢ mbishteyes financiare né kontekstn e zbatimir te

Projekut / Programit,

3. Aplikuesi che té githa organizatar partnere do @& takchen rregullisht dhe @
punojaé sé bashla pér zbatimin e Projektit / Programis, vierésimin  dhe
chqyetimin ¢ minyrave pér tejkalimin ¢ sfidave dhe veshorésive né zbatmin ¢
projektit.

4, Té gjithé partnesét do té marrin piesé né pérgatitjen ¢ pasqynave t€ perbashkita
pérshkruese dhe ¢ veganta linanciare, dhe aplikvesi né emér te (& gjithé
partneréve paeaqet ato tek ofrucsi | mbéshreties financiare,

5. Propozimi pér ndryshime né partenit e projektit duhet @ heher me marréveshje
né mes W& partneréve, ndersa aplikuesi ¢ dorézon até tek ofruesi | mbeshtetjes
financiare,

13

DEKLARATA E PARTNERITETIT

Ne lexojmé pérmbajtien e projektit/programit projektit aplikues:

qe do 1€ paragitet né [EEBIRES PUBLEE dbe ne jemi dakord me 16, Ne zotohemi ge
té veprojne né pérputhje me panmet ¢ mésipérme (€ praluikés s mire né partneritet dhe
angazhimin ¢ parineréve ¢ listuara né aplikimin. [N€ rast & miratimit t¢ projekur dhe
nénshkrimin ¢ kontratés pér ndarjen e mijcteve financiase, parmerét jantdo té paraqesin
edhe marriveshjen ¢ nénshkruar té parmeriteti pée zbatimin e projektit]

NUK KEMI
PARTNERITET

Vendi dhe data:

Gjakove,
27.03.2024




TE DHENAT PERSONALE;

Mbiemri: BALLATA
Emn . BRILANDA
Mblemri | Vajzérisé:
Datélindja: 25.08.1978
Vendlindja: GIAKOVE
Kombésia: KOSOVARE
Gjendja dvile: E PA MARTUAR

Adresa : LATIF SHAQIRI nr; 27

Numri i telefonit {(mobil) : 044 424 266

Numri i telefonit (té tjeré) : + 381 {(0) 390 323 351
e-mail : beilanda ballatn@email.com

PERSHKRIMI | PROFILIT:

Duke pérshkruar disa nga karakteristikat e mia personale, mund té parages vetveten si person e cila
merr pérsipér pergjegidsité pér ¢do veprim dhe e béj té pamundurén té kem sukses né detyrén qé mé
beschet. tksperienca e fituar deri me sot, pérfshiré edhe praktikat e punés mé krijon mundésiteé gé té
jem pjesé e shumi organizatave, kamisioneve dhe pérfehirje ne shumé fusha té planifikimit cofté ato
komunale dhe té organizatave, né té cilat mund té prezanto] vullnetin dhe eksperiencén e menaxhimit
time té punés. Karakter im &shté shumé i buté me njerézit dhe | bashképunues né puné ekipore, duke
gené komunikatave dhe 1é kuptoj natyrén dhe kulturén e ambientit dhe punés q& mé rethon. Pélgej té
shprehé 1é gjithé energjiné dhe aftésité & mia né puné pér té permbushur obligimet e detyrave qé mé
Jané ofruar.

ARSIMIMI :

Shkolla: SH.M . Ekonomike * Kadri Kusari “

muajifviti = muaji : 21,06 1996 Qyteti, Shteti : Gjakové Kosovi
Léndét kryesore/Titulli i fituar © * Tek Ekonomie

Universiteti : UP [ Fakulteti filozofik / dega : Sociolog)isé
muajifviti — muaji : 2010 Qyteti, Shteti : Prishting, Kosové

Tema e diplomés /Titullii fituar : vazhdon
E Licencuar pér Ofrimin e Shérbime sociale dhe familjare - Niveli Bazik nga MPMS

( Sherbimi : perkujdesje pér nevoja jetésore/ menaxhim/Organizim 1 Aktiviteteve)



PERVOJA PROFESIONALE/

EKSPERIENCA E PUNES

Data

01 Korrik 1988 — 31 Dhjstors 1999

Pozita

r<0n0m*roas E SHOQATES TE VERBERVE Gjekowe

Aktivitet dhe
pérgjegjésiteé

i, Zhndlien! | veprimtariss, akiiteteve, dartiflii | personave 15 verbdr né teren,
¢ administrative, mbatjs e data tasés ¥ personave 18 verber, viergsimi | nevojave,
imi

Emri dhe adresa e
punédhénésit

MNaxhbidin Canhasi, Gjakows

Tipi | biznesit, sektori

Data

SHOQATE - Shogata & 18 verbive

01 Jenar 2000 - 31 Komik 2000

Pozita

Logllstk 0JQ * Handikoe™ dega Gjakows

Aktivitet dhe
pérgjegjésité

L’:ﬂauﬁuﬂsl&mjﬁm ndhmese, depos, inventerit , mataraieve fera * moba,
haim, masienat seniter of....

Emri dhe adresa e
punédhénésit

Halit Feaz

Tipii biznesit, sektori

Organizat poeveritare

01 Gusht 2000 01 Jamar 2003 0.0 * Handikos™ dega Glahovi

Pozita

Punblore ¢ rehabilint 16 bazuar ne bashkés ( RBE). psikaterapl me femil me 2és 16
kufia

Aktivitet dhe
pérgjegiésité

Terap! pune pska- social pir fEmiit me aftés: 1€ kufizvar, pérjelfa e stadeve & zwillmit
% fesniul, organizimi | aktiviletove sodializus panvarsus pér femies, organizimi | akldteteve
velicjesuese & komunilet, parapérgativa e famijéve per kyge ne shkolle. Vierdsmi dhe
dAvieragimi me karela 1é zhvalimit 1 famijeve, Pérplimi | raporieve muome vetone

Emri dhe adresa e
punédhéniésit

Afrm Nalig

Tipi i biznesit, sektori

Data

Organizet pgeventare

01 Janar 2008 - 1 Kamik 2016 0JC * Handkos® dega Giakove

Pozita

Menaxhara

Aktivitet dhe
pérgjegjésité

Menadhimn & programeve, projekieve dha sharbimave, menaxhimi finandiar , ragortini
necativ dhe financar 1@ programeve e projekieve, Avokm lobim, pér zbatimn ¢ ligieve
selevants, plesemans ne parplimin € poltkave komunae *Strateg)ve, planit veprimit efj .

Tipi i biznesit, sektori

Organizal pgeventare

D1 Keerik 2016 - vazhdon, OJQ “Handitos GjekovE”

Pozita

Drestoresh




Aktivitet dhe [Drejtch menaxhoj programst, praskist dhe shérbimet gé ofiohen nga crganizala, menahimi
pérgjegjésité anciar, raparimi naratiy dhe inanciar ' programeve e proekieve, Avakim Lobm, pér

limin & ligieve relevante ku périshinel altés e skufzuar , pesirame ne perpiimin &
polifiave komunale *Sirategive, planil vepimd el ., Pérpiio) projekte par ngriie té fondeve
pir mbulimin e stralegis <& Rehebitmit Bazuar né Bashhisi (RED). dhe programeve o pér
plimin & shéime mub-decislinare pér personat me fatéai t kufizuor.

Tipii biznesit, sektori | Organizat pgevertare

Arsimi dhe trajnime

Data 13 Sapreambar 2000

Tema [Us of Creathily In Working With chisren afiected by wa' Nga WAR - child

Data | Pril dhe Mg 2001

Tema Trapimi;® Program eduketv pér Punddorel & Rehabditimd 18 Bazuar né Komunite!'
nigrenfonal Center for the Advancement of CBR - Hardikos, Asscaazone Bazzoni Onlus,
cndsziona Don Caro Gnocd -Prishiin

Data |B-12.June 2002

Tema [Trajnimi* Diffarent spodsactives for children and young pople éith disabiities. Nga Danish
ports Organisation for Disable

21.04.2001-15.03 2002

Tema [Trajnimi:” Kurs trajnues n@ fushén e mhabidtimt prmar dhe paiko-soda” Associazicne
azzon| Onkis

10.11,18 Shkust - 01 Mars 2009
rajrmy. Propect Cyde Managment  Nga ATRC

rajnim: Dreft nj@ shholle efekive pér té giithe, TESFA hyre ne Arsimn Inkiuzy - Nga
ASHT | FSDEK Il

Tema [Trenim Advocacy and Labbying  Nga Syri i vizionit iCare

Data 07 Gusht 2009

Tema Iinirin: Ladership and Governance  Nga Syri i vizionit/Cere




Data [Shtator ~Tetor A2
Tema [Trajnimic Individual Plan of Education” Nga Save the Children

Data g-MTﬂumﬁ.

Tema [Trajnim: Avekim Mondtorirl, vierésim dhe rapostimi  Nga UNDP | MDA

ragnimic'Inclusion of Children with Specal Eccational Needs n Fre-Primary and Primary
e tution of Kosova' Nga Save the Childran

Tema [Trainin: Sastistackorily complated the Training un EU Intergration end cimmunisition
ga: EU Perspective in Kosovo

inimi: Melodalogiia @ Velé-Pérkrahjes s burim par Kemunitetin Nga Qendra Kosovare
Veté Pérkrahje

mjnim: Klasifikimin Nd@rkombetaré 18 Furksionalted] 18 Organizans Botérare b
Shéndatésicd (10F dhe ICF-CY 13 WHO). Nga Handikos J UNICEF

Tema [Trajnimi: “*Manashimi i rastit dhe krijiml, funkecnimi | makaniznd 1& menaxdviit té rastit” Nga
ndikos Cjakovi/Save the Children/EUISIDA

Data [Tetor 2018
Tema [Trajnim; ‘Programi HEART" Nga Save the Children

Data tor 2016

Tema Eumri: 'Rendes| e zhvilimil oe lemirn & hershem -gasje o nlegruar® Nga Sava the
ldren




Data Néntor 2018
Tema [Trajnim: “Wark sheop Life Skil® Nga Save the Children

mn13

rajnim: *Sherbimet @ bezuara re kamunitete per lemilet me Afles! te kufizuar” Nga Save
Chiidren

Tema Qasla Bio psiko sodale” Nga Handikos-UNICEF

Data |19 dbw 20 Nrs 2019

Tema [Shérime mé cllésors sociale the famifarz né Kemunéa ¢ Gjekavwés” * Nga Rrjeti
iza (SOROS/KFOS).

Data [26 dhe 27 Mars 2019
Tema [Trairim; “Barazia Gjinore dhe artdiskriminimi®, Nga 0JQ Shtepia e Sigurt KCSF

7201 dhe 02.08.67,05. 2010
: *Dicipire Peciiva @ prndeit b it Nga Save the Children

Tema

OFESIONA PERIENCA E PUNES/ NE MEKAN HILLA, KOMITET
KOMISIONE

Anétare e Késhillit Komunal t& Siguris né Bashkési- KKSB,

Anétare e Task forcés pér mbroitjen e fémijéve dhe adoleshenteve,

Antare & Mekanzmit komunal kundér dhunes né familje,

Aniitare e Bordit - Qendrés pér aftésime profesicnale dhe gendrés pér pungsim Gjakov,
Anétare /Kryesuese e Komiteti Komunal pér Personat me Aftisi 18 Kufizuara | Komungs sé
Gjakoveés 2014 -2017

Anbtare e komisionit komunal pér banim social (2017}

Anétare e Késhillit Veprimit Rinor Komunal- KVRL

Kryesuese e Komiteti Konsulltativ Komunal pér Personat me Aftési té Kufizuara | Komunés sé&
Gjakovés nga 2021

AFTESITE PERSONALE:
Gjuhét tjera: TE KUPTUARIT TE FOLURIT TE SHKRUARIT
Gjuha Angleze Al B2 c1

Levels: A1/A2; Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2: Preficient user
Common European Frameéork of Reference for Languages

Aftésité né kompjuter: Microsoft Office (Werd, Excel and PoWer Point),
Patenté shofer: Kategoria B



GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVE

Aplikacion pér Projekt

Ju lutemi para se 1€ plotésoni Formularin pér Aplikim n¢ Projektin né& kuadér & “Thinges publike pér ofrimin ¢
mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve/progmmeve t& 0JQ-ve: qé kontribuojné né zhvillimin
dhe avancimin e sektoril t& shéndetésisé dhe mirbgenies sociale né komunén e Gjakovés", 1€ lexoni me kujdes
udh&zimet pifr dorézim.

Forma duhet 1€ plotésohet me Kujdes dhe sa me qarté qi @ jeté ¢ mundur n& mEnyré q& 1€ mund 1€ béhet njé
vlerBsim sa mé | mird i cilésisé s¥ projekt-propozimeve. Informatat duhet € jené & sakta, (¢ plota né ményre q¢
& japin defaje t€ mjaftueshme pér & kuptuar né ményré 1€ qarté. Ju lutem i plotésoni ato rubrika ku organizata ¢
juaj 1 ka te dhénat.

Ju lutemi plotésoni formularin duke pérdorur kompjuterin,

Aplikacion pér Projekt

Data e publikimit t& thirrjes: 04.03.2024
Afati i fundit pér dorézimin ¢ aplikimit:02.04.2024 /16:00h

Emri i projektit/programit: Ofrimi i shérbimeve pér personat me aftési & kufiznara @
ofruara nga Qendra e Rehabilitimit t& Bazuar né Komunitet / Handikos Gijakové

Emri i aplikuesit: Shoqata ¢ paraplegjikéve dhe paralizids sé fémijéve (& Gjakovés
“Handikos Gjakove™

KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE(DSHMS)

Postal adlchness: Hr. *Banctyl Qaushy, S0 Grakow, [Repaibio © Sosoves



h INFORMATA T PERGJITHSHME PER APLIKUESIN E PROJEKTIT DHE PARTNERET

o 1. INFORMACION BAZE PER ORGANIZIMIN E APLIKUESIT
1. Emni | organizatés thqﬂa e paraplegjikéve dhe paralizés s& Rmijdve (@ Gjukoves
. ‘Handikos Gjukove™
2. Aresa (ruga dhe nure) v, “Tivari” pn.

3. Kodi postar dne sella

"soooo 4. Rajoni | Gjakove

5. Emn i pérfagésuesil 18 auorizuar 1B0J0-s2,
adresa, e-mall dhe funksioni aktualjp sh
Oreior Ekzekulv)

Brilanda Ballata - Drejtore Egzekutive

Rr. “Latif Shagiri G)akove S0000 Kosove
b.ballat

6. Nr. Tal, 13830390 |7. Nr. Tel. Mob. |' 383 44 424 266
310150
8. Fax +383 0390 310 150
9. Adresa posiere 50000, Gjakove . Rr. “Tivari” p.n.
10.Fagqa e intemetit www, handikosgiakove.ong [ tandikos Giskove: M) handikes_giakove
11Vl | themelimit 2016

12.Dala e registimil né regfistrin € OJQ-ve

1 Komrik 2016

13. Numrii 116253-6
Repjistrimit té OJQ-s

13 Regiistruar né (emri i organit 1é mgjistrimity

Shoquia e paraplegiikeve dhe parlizss s¢ fEmijéve 1 Giakove's
“Handikos Gjakove*

14 Numri llogarisé bankare pérfshiré [BAN

Banka Kombétare Tregtare — BKT

1930978628031191
15.Numri fiskal 01682810
16.Liojl i OJG-sé (shogaléfondasion) Shoqatd
17 Objektivat & lotjimit né pérputhje me statutn Qeverisé shogatén jofitimprurese. Shogata e Pamplegnkeve dhe
e QUQs8 Paralizs s¢ Fémijéve & Glakoves e themeluar ni pajtim me Ligjin
Nr. 04/1.-57 pér Liring ¢ Asociimit né Organizatat Jogeveritare né
Republikén ¢ Kosoves
18 Cellimi dhe fushévepdmi isioni i I Jlakove: PErfaqisimi dhe pérkrahja ¢ personave|
aftési 18 kufizuar duke avokuar dhe lobuar dhe duke offua
hérbimet ¢ rehabilitim 14 bazuar né komunitet (RBK) pér (@ arritu]
¥ drejta (¢ barabarte, pér njE jetd @ pavarur dhe 12 dinjiteishme pé
gjithe.
imtaria: | . Mbrojtje e personave me aftési 1@ kufizuara, 2,
Ofrimi té shErbimeve pér personat me aftési @ kuffzvara, 3,
Pjesémarrje 1& pessonave me aftesi @ Kulizuara ¢ jetén publike.
19, Numy { pérgithshém | jmvsasse mmen) Anélareve %3
Ngo taremiose! ruming Individ 983 I Persona juridly [
20, Pjesa & punds vullnedare né organizald -
a) nurmei | atyre t2 ¢t puncing willnelarisht 2 wulnetard
k) rurrrl | ardve t& punds vulinetare arriur né 20 ore né jave
KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA PER SHENDETESI DIHE MIREQENIE SOCIALE(DSHMS)

Postal adidrese: Be “Wanlligl Qraste, 000 G ko, Bepublika e Kosowhs



vitin para shpalljes sé thimes

21 Numn |18 purésuarve né ditén e derzimit 18
projektit {vencoset numés)

© punésuar pér
ohe & kufizuar

par e koné te
bacakhuar

23 4 8ehl2 organizala jug) pérfiluese e stalust
1 baneficuar pubik

Jou.

24 Tatall | % ardhurave 1 organizetés nd vitn
para shpaljes s thirmes publikefvendosni
shumén)

183, 01057 Euro

5.Té ardhurat jand realzuar (shéne shurrén)

156, 51097 Euro

a) Burime! publike gendrose (ministitg dhe
agjencis gendrore gevertace)

18,281.12 Euro

b) Burimet publike komunale

20, €00.00 Ewro

t) qeverié e huaja dhe organizatal
nedrkombétare

117,482.00 Euro

dy kompanité dhe personal e lierd juridke

747 B5Eura

¢) qptctarét dhe familiet

f| oganizatat tjera Jo-geveritare.

!

/

gl 18 ardhurat nga kuotal @ ansterdsisé

/

h) Té adhurat nga fondet 2 BE-sé

/

fs.sm fotde e paguar pér paga né vitin para
shpalljes sé thirjss publike

46,808.00 Euro

7.Shuma totele e paguar né # adhurs te fera
NE vitin para shpalljes s2 thimjes publike

5§9,702.97 Euro

24, Informacicn né lidhje me hapsirén ne 1& cién vepron 0JQ

a| Hapésira e vet { trego madhésing né mz)

950 m2

b| Hapésira me qra (trego madhising né m2)

/

29.Shuma 2 pérgjithshme embéshietjes
financiase publke né vitin para shpailjes sé
thires _

38,281.12

31.A pérpall CJG-ja jud raport viptor pune?
(vEndosni né *x")

Po

o

dorézuar dhe sl iakeni paragiur publikul?  (Organizates), Donatord, Kryetarit ¥ Komunés, DKSHMS, DKA dhe
bahen publike nd fagen e omanizates sond (formé informatori buletini
rjedet sociale FB, Irstagram,

a) Nése jeni pérgigjur me "po” kujti éshté Té paklen njg heré né vigl organizala | rapoton kuvendit 8 Anﬁ&%
)

orgarizatat jo-fitimprurése?

32.A keni shpenzuar né sslemin e cidsise pér Po.

0.

X

a) Nése jeni pérojgpur me "po’ ciln sstemin

dhe deri kur?

kiiza) Rinjo palo.

33.Njohja e apikantil (apo parmerive) pirmes projekieve (8 financuara nga burimel publike % financimil gjaté vitave
paracrake (Ju kiem spectibon projekiet! regramet o francuera ngo burreet pubiee I frandiml, ouke pesfshiré edhe emen &
Instifucionevedofrussve té mbshietcs fnancare pubike ngo @ olat ju kenl pronw mbtsiioye frencone ggold dy vitews 18 funsit pera shpallics ¢

«  Minstria Punes dhe miréqenias soclale- emn i projekit “Ofrimi | shdebimeve pér personat me afies:
ofruara nga Qandra o Rehabiitimit 8 Bazuar né Komunitet Handikaos Gjakows* - 202002021

lékuﬂzwmﬂ

KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA PER SHIENDETESI DIHE MIREQENIE SOCIALE(DSHMS)

Postal acdress: Re, *“andly | Qwashi, 20000 Glabowe, lopoblise ¢ Koaovts



« Program | financuar ngs Kuvend! Komunal Glakove- enyi | progekil Pérkrahja e shivbimeve pér Personal me A

1€ Kulzuara qd ofrohen nga Qendra & Rehablimit 1e Bazuar ne Komunitel Handikos Glakovs™ -2021.

«  MFPT n€ fushéin e shartimeve sociake dhe familjare- emr | projektit: “Ofrimi | shérbmeve pér personat ma altéed e
kufizuara 1€ ofruara nga Cendra e Rehabilitimit 18 Bazuar n# Komunitet Handkos Gjakowe" -2021

+ Ministria e kullres. rinis dhe sportt - emr | projekit 'Plesmarrjs né [ewn kuturore per personal me anesi s kuftzua
-2021.

« Programi financuar nga Kuivend| Komunal Gjakovs- enir i projekiit *Pérkrahja e shérbimeve pér Personat me ANl
té& Kufzuara 9@ ofrohen nga Qendra & Rehabiltimi! (& Bazuzr ni Komunitet Handikos Giakovs® -2022,

= MFPT né fushén e shérbimeve sociale dhe famdjare- emi | projektit- *Ofrimi | shirbimeve pér persanal me aitési
kufizusra # ofruara nga Qendra @ Rehabilitimit 18 Bazuar né Komunitet Handikos Gjakove® -2022.

« Program | financuar nga Kuvendi Komunal Gjakové- e | projekit “Pérkrehja e shésbimeve pér Personat me Aflé
4 Kufzuara g8 ofrchen nga Qendra @ Rehabilitimit 18 Bazuar né Kemunitet Handikos Gjakowd' -2023,

+  MFPT né fushén e shirkimevo sotiake dhe familjere- amni | projeitit- *Ofrimi | shérbimeve pér personat me aftési
kufzuara 18 ofruara nga Qendra e Rekabiditimit & Bazuar né Komunidet Handikes Gjakovd” -2023,

« Zyra e Presderdes s& Kosovls, Prasidenca @ Republikés sé Kosoves, shkBkasisé o8 sajé znj, Viosa Osmani.
fushéén e shéchimeve socale dhe famifare- emn | projektit- ‘Mundési té barabarta dhe mindqenis pdr t g‘igg‘ -2023

3. Jepni informacion mbi organizatat partnare, nése projektiprogrami do 1 realizohet né parheritet: (nése &shié o
nevojshme, shtoni meshta # reja)

1. ORGANZATA PARTNERE (nisse @shié e nevojshme 1 shiohet mé shumé informacion pér partnerst)

Emrii Organizatés: ~ NA

Adresa (rruga dhe nume): JNiA

Qe INIA

Rajon A

Emri i pérfagésuesit 1& autorizuar 180058, r/A

advesa, e-mail dhe funksiond aktualipsh,

Oreyer Exzowutr)

Teiloni fiks: NA

Telefani Mobil: INA

Faksi: NIA

E-malAcresa: A
 Fagja e ntemelit NA

VIg | krifimit NA

Nurmi  ragjistrimit 16 0JQ-8¢: NA

Numd Fiskal INIA

Data @ regjistrimit né regjistin e OQve  NIA |

Liaii 1 QuQ-s& {shoaatéfondacion) NA

Objektivat e ksijimit n& pérputhiz me statubn rw\

e 0J0-sa

Qisimi dhe fushévsprimi VA

N | 1 punésuarve: A - .

Shama e pérg ambéshielyss finarciza r

puztke nE il por shpalies £ times (si dhe nume |

oroekieve ¥ inancunra nga bt pubbe)

Organizata vepron: NIA
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 a) Hapéska e vel { rego madhésne ne rm
m)

b) Hapésica me qra {trego marmising nd rm
me}

oo = it e PIA
DR0SHhinh S 56 1% div stunin & Grast spory]

II. INFORMACION MBI PROJEKTIN / PROGRAMIN

1. Ervi | projekit {programit:

Ofrimi | shérbimeve pér personat me aftési 1% kufizuara t& ofruara nga Qendra e Rehabilitimit t& Bazuar né
Komunitet Handikos Gjakove

2, Crgani | OJQ-s8 qé ka miratuar projekin ¢he dala e miratinit 12 1
Chogata e pal_apﬁg.jikévu dhe peralizés s& fémijéve & Gjakovés "Handikos Gakowt* 2110372024

3 smlg?a @ projeditiprogrami: { njé prezantim i shkurkér | Informacionit bazé pér projekliniprogramin né jo me shume
Konventa ¢ Kembeve té Bashkuara pér & Drejlal e Fémigve (UNCRC) dhe Konventa pir 12 Crejtat e Personave me Aftés

g Kufizuara (UNCRPD) qaré theksojn@ se 12 gjithé personal duhel fé realizojod 1 drejtat e tyre themelore. TE gjt
ersonal  duhet e jengé anBlaré @ ploe 18 shogerisé. Personal me aftés @ kufizuaa jang njé nga grupet me

dhe organizatat tiera deshmajné pér mungesa 18 thelisuara té shirbimeve per femijét me afigsi 18 kulzuara mungess
profesionisiéve t8 trajnuar pér t& punuar me fémiét me aftés! 1 kufizuara ohe shpémdarie e pamjaftueshme & bur
anciare shietérore pér kété qeshte (Save the Children, 2018). Pa sherbime lokele adekuate dhe 12 pérshiatshme, shum
amije ndiben 16 paafie pér 18 muéshtetur zhvillmin psiko-scclal 1 fémijéve # tyre, rehabillimin $zik n& shtepi dh
pirfshinen né shkolla dhe né ktén e komunitetit (Handikos, 2018)

andikos Glakova mban njé bazé té dhinash 1@ gjerd per PAK, duke regjistruar 963 persona me aftésl % kufizuer
ategorzuara ne informacionin mbi shéndetin dhe stantin sock - ekonomik, aftésité, infrastrukturén &tj, Handikos Gjak
e fjerash ofron dhe kéto shérbime: Vizda né shiép! dhe referime; duka ofruar pajisie ndihmese; duke késhiluar t€ miturit m
s 18 kufizuara pér veté-kujdesje dhe jelesé % pavarur dhe po ashiu ofron shérbime shumedimensionale (seanca fizi
e psiko-sociale dhe t korbinuara pdr [Bmijét me altés! 18 kufizuara et)). Edbe pse né komunén & Gjakovéis oparojnd nj

e Hend
shémimit s edhe referime apo mbéshioie pir # pérdorur shrbime 18 ofruara nga stniklura 18 fera 8 specializuara, m
synimin padundimtar, ofmin né vazhdimdie: 10 shérbimeve githépérishirése dhe rehabiliimin e personave me aftéei
\zuara brerda komwunito®t,

Mo kit projekt propazim, shérbimet kand té b&jné me pérfshien, mbéshietien che avancimin e 1& drejtave 18 personave m

afiissi 16 kufizuara fizike dhe intelektuale, kujdestaréve, prndénve dhe familjaréve 18 tyce pér mas akiiiteteve q@ ofrchen ng

gandron o Handkos Gjakovd. Pérfshinja @ personave me aftési 18 kufizuara né akiivitetet qé ofrahen né Qendér mundEsojn

fugzimin @ 2t 1§ tyre, parandalimin dhe avancimn e giendjes shindetésore, zhvilimin e afisive fzike dhe intelektuzle,

himin, naritjen @ njohurive té famifacéve mbi mundésité dhe aftésite e fémijéve 18 tyre, socialzmin, ambientimin me
KOMUNA GJAKOVE
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hin shogéror. Ofrimin @ shérbimeve rehabilituese, njohie dhe plesémare 18 pioté 15 pomnm me akés 1 kufizuara
hogérl, mbulimin me pajsie ndihmése (karcca, kukéza, shéfifore af]), 18 ciat jand mé se W dumosdoshme pér 1a,
anizmin & akivileteve ljera rehabiliuese me gélim 18 pavardaimit 18 tyre pér akttiletet ditore. Ku e gjithé kjo Eehié
unksion & realizimil 1€ vizionit pér njé snoqen gjithépérishiréss, me njohje te ploté 18 drqla\'e ¥ barabarta plr 16 gj

unén of i plandikojn@ dhe shpémdajn® burimet e tyre n& marnyré mé efikasa. Té gjitha amnatetekél'ieprqalmdo
né parineritet ta ngushie me punéiondt social nga Qendra pér Pune Soclale @ po ashiu piess & sé cilit da I8 jané & gji
i iune! relevaniz, gjé qé garanion mien & bashidpunimit e koordinim sa mé t& miné 1 shérbimave g& ofrohen nga k

héirbimet q& do afrahen jané né kuadée 1 Strategjisé sé Renablitimit 18 Bazuar né Bashkés| (RBB) gé orentehet npa
respakliml & té drejtave, | 13 qenurit njé ambient | hapur, | respektuashém dhe me njé sjelle 18 nalyrés pjesémarrése
dimi | pérfituesve t& shétwbimit kérkohet dhe merrel né konsiderat®. Olrimi | shéebimews mbéshietet né panimin pér
né nomjen e njé modzli ¥ géndrueshim integrimi @ zhwlimi, | ¢ill synen té gamhqe pér 18 gjithé mundésiné
bushjes s& revojave bazike, si adhe njé perspektid zhvillim 18 géndrueshém pér 1€ ardhmen,

E Kohézgjatjs € prtur & implementimit 1@ proekitprogramet né musj:

mia (Maj-Dhetr) - - .
5. Fusha né 18 cilén do 1@ implementohet projektvpragramt (ju lutem specifican! fushén ¢ vepdmit socid dhe politkat pubitke né t4
chat projktiprogrami do b aplkohel)
. Offimii shdrameve blo pako sockale pét personat me aftési 18 kufizuara;
. Ofimi | shérbimeve né plrmirésimin @ shandetil 18 parsonave me aftasi % kufizuers |
d Pérmirésimi | kushteve ¥ jetéis dhe ngritja @ mirdgenies $8 personve me aftisl i kufizuar pémes ofimt 18 sharbimeva
LMrme sharomeve bia -pelko- sacialke né shidipy;
6 Rajoni geografik né 16 clin do & impiemerohet projekti/prograrmi
a) Republika e Kosovés {nése projectiprogrami impementohat| NIA

né githé temitorin e Kosovés

b} Rajoniirajonet{ tregonl rajonin ose rajonet né 12 clatdoté  Gjakové
Implementchet projekti

c) Komunzkomunat(shéno komunat pérkatése) ~ Komuna e Gjakowés

7. Shuma totale & kérkuar pér zbatimin e proektt/programit:  25.000.00 ewro
7.1Shuma totale e kérkuar pér financim nga donatorél, no _%a  N/A
. shumds pér implamentiow e praekitnegramil
7.2A dghii shuma e kérkuar 2p0 & siguruar nga burimet publike jnsituconet qendorere apo lckale, fondet @ Bashkimit Evroplan
800 nga donatond té fed pér zhatimin & k8tj pojekll (specio shumat totele pér aplikanedt che parinerét ndsa sta kané dhe ehioni
rrecha shtond nésa éshid o nevolhme)
Po. | Do l X
Nése pévgjigiae pyeljes sé méparshme 8snlé “po” tlegonl se 3a éshii kérkuar dhe miratuar nga sa gdo financim |
donatoréd (shion reshiat o refa nésa Gshd o nevagshme):

Nga ata o éshié huma & fondeve 16

kérkuar. érkuara

Nga ata qé dshie Shuma & fondeve 8

Siguniar poicatuam’
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8. Ju lutem trageni mEnyrén se si kenl ardhur der tek identifikimi i protiemit dhe viersimii nevejave & kenl ndémend te
adreson pArmes kae) projekl, bazuar né 12 clat u ken pdrgatitur k&t propozim 1@ projklitiprogramit?
Handikos Gjskond ¥a nj@ pérvoid % gjati dhe soide né ofimin & shémimeve, duke ofruar shécbime 18 pérgjilishme
Fehabdilimil 1 Baziara né Bashkési (RBA) qb nga viti 1899 né 1 cilat ka pilotuar dhe cfruar njé séd modeish
shérbimeve sociale 18 bazuara né beshkdsi duke ofruar shibime né qendér (fiziterap| e'golerapd, mbéshietle psko
sociale, keshila psikokgjike, shérime shéndztésore, edukim-joformal sherbme & komundkimil (logopedi) terapl 18 zhwillm
el ), duke bérd vizita né shiépl dhe refenime, duke ofruar paisje ndinmesa, cuke keshillar hujdestarét, e & miturit me a
& kufizuara par veté-Kuides dhe jetesd t pavarur dhe shié @ vetmja organizaté né kamune e ciia ofiun ine profesionalize
shérbme dlésore dhe mjete ndihmése sipas nevojés par persona me aftési 18 kulzuan.
prsonat me aftési 88 kufizuara kane navedé pér shirome shéndetésore, sodiale e Integruse gjaté zhwillimil @ tyre dhe gja
fr jotts 58 wre e ku jane 18 dokumenlugra mirg né Kosovd, Njé nga nevojal mé urgjente ashié lejkalimi | qasje
bizotéruese bémirdse, e cila i sheh personal me alési 18 kufizuara si *pranues pasivé 1€ kujdesit’ - evident né 1& gjt
sekiorél né Kosové, Né shoqirind Kosovare, personal me afési @ kufzuara tentojnd 18 perceptohen né kuptim
sshliresive t tyse dhe jo 1 Debsoje potencialn e tyre pér té konribuar dhe pesuruar shoqéning. Pranda), gasia bémirése
agithaté me qallim 16 mire - mund 1 forosé poblamet me 12 cilal pérbalien personet me aftésl 1 kufizuara dne & kufizog
evizshmidring e tyre sociaie. Ata mbeten sl 1€ huzj né shogér, Pavarésisht disa pérmirgsimeve, ngjashém me vendet o fier
B rajon, Kosova vazhdon 1¢ picaliet me mangési né asoektin e disponueshminsd, cilésise dhe gendrueshmériss
shimimeve me bazé né komunitet pér personat me afitsi 1 kulizuara fizike dhe intelekiuale.

g8 viti 2020 kemi maméveshje bashképunimi dhe mbéstvetje t programit odhe rga Kuvendi Komunal Gjakowé si d
suvencionimin @ vazhdushme nga MOD. Programet qé kemi implementuar kan amitur $& bajné ndryshim & ofrimin
shirimeve pér Rmijét dhe 1€ rrituril me aftést t6 kufizura edhe nd Kosove, duke ofruar njé mocel 12 shEhimeva nga qend
oné né Cjakovs t8 cilat shérbime kané qené & ‘mbéshietura né pafimin pér t& kontribuar né ngriten e ni modei
qindrueshem integrimi e zhvillimi, | cill synon 1¢ garantofé pér 18 gjithé mundésing & pirmbushyes s8 nevojave bacike, s
pdhe njd parspektivé zhwillmi 1 qérdrueshdm phr 1é ardhmen.

Callimi psrundimtar | modelit ekzistues, duke theksuar réadésing dhe arsyetimin e kétyre shérbimeve, ishle g2 1€ sicuro)

azhdimési 18 implementimit dhe financim 1€ qéndruesham. Marré parasysh gendjen e pérgithshme socio-¢konomike n

psové dhe numrin @ mach t kategorive n& nevoje pir mbéshtjetje, e pér vazndimin e ofrimit t& shérbimeve che modalt

sogramit b RBB, financimi nga skemat shietirore mbetal opcioni mé | géndrueshbm. Né rastin e gendres RBB né Gakové.,

shiefikomuna ka trashiguar shérbime cilésore 1 thameluara dhe punonys 18 pergadtur dhe profesional pér 1 ofruar kéto

shirbime, ¥ clat jané edha altemativa e vetme e ofruar pér personal me aflési & kufizuara e po ashlu ka lrasheguar edh

qendren e re me bazé né komunite! me standarde. Modeket rapnae dhe ndérkombétare garazi e déshmejné g

éndrueshménia e vetme e kéttyre shésrbimeve éshité kontrakfimi nga mekanizmat shietror.

8, Lista & pérshrusing objeklivat & synuara ¥ anhet permes zbatimil té projekit / programit 1@ progozuar.

o Ofimi | sherbimave Iokale duke pemirgsuar myulimin, clésné dne qindrueshmixing e sherbimese sociale me b:ﬂ

womuniiare, kujdesit, asisencés personale, shirbimeve mbSshistése, néptrriet knjimit 18 shérbim
shumadimensionaie 18 bazuara ne shigpl pér 18 miturit me atési 1& kufizusra.

« & mbdshweten kujdestaret! familjel 1 béhen reziliente che né glendje pér t& kehisuar zhvillimin fizik, shogéror m
arsimor ¥ personave me aftesi # kufizuar dhe ¥ avokojné pér 18 drejtat e tyre pér arsimim, shéndetesi dhe pérfshin
sociale.

10, Pérshkruani ndikimet  pritshme 18 projekitprogramit ~até se si projekti 6 18 nakaié ne grupin e synuar dhe pérdoruesil

~ pérlundmiaré né njé perudhé afatgate.

Projekti | propozuar do 18 jete né gjendje ¥ iniciolé vepdmin né koheén e duhur dhe t jap rezultatet e pritshme né mény

eklive, duke pasur infrastrukturéa figjore tashmé né vend dhe duke bashkuar ckspertizén dhe pérvo@in e Handi

kavéss, duke garsntuar efiashetin maksimal & shérbimeve 1€ ofruaa dhe duke zbatuar praktikat mé 8 mira dhe mésime
nxjama nga e kaluara, duke u bazuar né bashkipunimin me komunén, dhe né furd 18 projekst, bashk&punimi nodmy
toriteteve kae dhe shogéns® civie do 1 forcohet dhe behst mé | sistematizuar, duke ndihmuar komunin qe
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artneriel 18 ngushte me gendren pér pune sucale, gendral & mjekesis shéndetésore, & po ashiu do 12 jens & gjith
relitucione! relevante, gjé & garanion mitien e bashkipunimit € o ashtu koordinim sa ma té miré 18 shérbimeve o ofrohen
nga kéto Instilucione.
11, Pérshkruani rezultatet € matshme qe ju | pasni né fund t€ zbatimi 18 projekiitiprogramit twaj.
Rezultati yn& ka pér qillim of 18 risé nurvin e parsonave me aftés 8 kufizuara g8 pirdorn shémime ¥ integruara
ndren & Rehabilitmit t& bazuar né komunitet né Gjakove, 12 ziwillojné alisité e tyre, 1@ praktione pavarésing dhe

Ftaniﬁko’pe dhe shpmdainé burimel & lyre né ményré mé efikase, Té gjtha aklivhetet e kétl] e projekli do 1 fene nj

—

entuzra nga nevojat pdr personave me aftisi 1 kufizuar dhe familjet e tyre, duke pEnmirésuar mirégenien & tyre socal
ntegrimin dhe ofrimin e shérbimeve qé aktualisht nuk jané 18 disponueshme cse 18 arriishme,

1l
Permisinl | jetés psiko sociale e shéndet@sore 18 30 perscnave me aftési 1 kufizuar fizke dhe 18 kombinuar,
Rezultati 2
Parmisimi i jetés sonale 1@ 30 familjareve/kujdestaréve 1@ personave me altési 1 kufizuar fizike dhe 1@ kembinuar,

12. Shpjegoni se né arriten e cilave objektiva ¥ pérgjithshme dhe specifike té thimes publike do i kontibuoéimplementioni |

kétij projeki dhe s,

Vepdmi | propozuar @shi68 ré pérputhje me prioritetet e paraditura dhe objekival e paraqlura né udnézimet duke kontr

Ne olfimin @ shérimave me cliési @ lard par grupet mé (& cenusshme, parfshid kEty 18 rinjé dhe personat né nevo]e

Projekll €shE plotasisht nd péputhje me objektival ¢ kisa thinje, né Objekiven. Shédbime 18 rehabiiinit che trajtim

pragrami | te cllave eshie 1 fokusuar pér personat me nevola W vecanta émile dhe @ mitur (13 verbiris, ltshusd
plegke, parsplegfike, me down sindrom, grregulime ne te folur etf) Shiértime 18 mbrofjes, késhillimeve psiko-sociaie

Bmij dne ¥ rilur me aflési 12 kulizuara,

13.Nje pérsnknm | detajuar i projektit'programit (max 2500 karakiers)

y projest ka 1@ téjé me pérkrahen e Cendrés me bazé né Komuntete Handikes Gjakovd, né pidshiden, mbéshietian
vancimn € & drejtave t& personave ma aftési t2 kufizuar fizike dhe intelekiuale, fujdestardve dhe famijaréve té tyre ph
shérbimeve/ akdivitetet qi ofrohen nga cendrén & Handikos Giakové, Pérshiria e personave me afiési té kufizuara
livilztet @2 ofrohen nd gendren e Handikos Glakowd mundéson fucizimin e zént & tyre, parandalimn, prevenimin
ancimn e gjendjes shéndatésore, zhdllimin e aftésive fizke dhe intelektuale, motivimin, ngritien @ njohurive & famijaré
mbs mundésité dhe aftésié e personave me afisi 18 kufizuar meth socializmit, ambientimit me rrethin shog¥ror dhe niegrimi
pérgjithshem t& tyre né shogén, Ofim 1& shérbimeve rehabiltuese, njohjes dhe pjesémarde 1 ploté # personave me
kuSzuara né shoqér, mbulimin me pajisie ndibmése (kamoca, kukéza, shélitore et]) pér personal me afiési t kufizuar,
cilat jané mé se 18 domosdoshme pér ta, & 18 clat ofrohen vetém nga organizata ng,

Si pérmbledhje. shérbimet co ofrohen sipas programit 1 Rehabdimit t& Bazuar n Komunitet dha ndahen né:

1. Shérbime & drefipérdrejta pér personat me aftési & kufizuara:
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) Vierésume profasionale % nevojave, afiésive ahe shkathigsive (pérmes vizilave famijare dre punes né
qender) pérmes programit 1 Menaxhimi ¥ rasta,
) Terapl Indiiduale dhe grupore, terapl 1€ it dhe lojes;
) Programe 1@ specialiizuara si; (metadologlia HEART, programé PORTIGY — Indetifikimi ng f@mijérin e hershme |
rograme edukative, prograsme pér fugizimin @ korunkimit, programe 8 molorkes fine che grose, programe & modifikinmig
i splijes, programe 18 aulonom s personake, pér jeluss & pavarur, ),
| Késhdlim myekéscr, psikosccial, edukalir dhe ligior,
| Rehabililir primar fizlk, pskosodial dhe mendor,
Parandalimi | pasojave si rezullat | aft3sisé sé kufzuar
I Pajisge ndihméss;
| Shérbime pér jetesé & pavarur,
Shérbima individuale terapeutke, mbéshteddse, edukalive dhe informuese né shtépiné ku jedon parituesi;

1 Moashijats dhe ngritie 1§ kapaciietove 1 familjardve 1 pirftuesve:

) Indormim che keéshillim,

k) Késhilim familjar;

)l Mbéshtetje né avokim,

m) Motivim dhe inkuraim 18 personave me afiési 18 kufizuar dhe kujdestarve pérmes takimeve konsullative
Individuake dhe grupore;

n) Orgazimi 1 takimeve & rrequllla grupore me géllim 12 shk&mbimit 1 péroave,

0) Pérkrahja dhe monilonm 1€ akiivitetave ¥ cié dubet Il kryejné né shidpits e tyre.

=

14.Cili &shts gup i synuar (grupi né t& cilin akdivitatat © projektit/programit do 1@ ndikojné direkt) | pérfshiré né projekt, duke
pérfehire numiin dhe strukburén e tyre (p.sh., mosha, ginia. eli)? Si jand ata 1@ périshird né kété projek!? (Ju lutem
specifikoni prodlemet dhe nevojat @ grupeve ¥ synuara, duke péfshird adhe treguesit sasiorg dhe se &l projekti do 18
amis grupin e synuar)

Perituesit primar & shétbimeve & bezvaca né bashkés aneé 30 persona me aftési % kufizuar dhe familjet e tyre, pre

Persona me afllés 1€ kufizuar, 18 cilél jank né glende & &nd dhe me pamundést IBvizie jashtd shipisé dhe do Ju cfro

hérbime 1€ rehabdtimt shéndetésor dhe pelko-secial né gendrén e Rehabilitmit 8 Bazuar né Komunitet Handikos Glako

he shérbime n& shtépi, Vepdmi do 12 mbéshiesé personat me aftesi t& kufizuara né drejtimin e jets s& beratan,

héndetéshme dfe 12 pavarur. duke trajtuar forma té ndryshme 18 ndemprivimit, 1 cliat sharbimet aktuale lokale nuk jang n]

die 12 kapin dhe 1€ trajtojné dhe duke mbéshtetur anétarét & famijes dhe kujdestanit né mlet e fyre kérkuese.
perfituvest do 18 jend t& grup moehds 13 vieq -tulje — & ninjé dhe % rrilur, Dojenbbé'nvotvuzné puntort 2gzistuse q
mi né qendés {ssra aqua panic, kopehtin me erza a luka dhe punétarin me punime dore si komiza té folografive, ﬂtwﬂ
dekoratve & 83 fundmi dha puntorin pér pradhim nga printerat 30 dhe Laser Cut et).) programet (2 ndéemarrjeve
ia sociale, ¢ Weilat jend edha larapi rehabiltuse, ku 18 gjitha produkiet jané né shitie, & mistet e fluara nga shitja e kétyre
kieve nj® piasd do 18 shirytézohen pér realizimin e aktivieteve gb do 8 realzohen nga grupi i 18 rinjve né bashkEpunim
Handikos Gjakové me murdesin @ pagesen e 18 tinjeve pér punin @ béré,

15, Kush jané pirituesit pérfundimean 18 projektd (individél, grupet, organizatat gé nuk |ang t pérfshiré drefipérirejt né
zhatimin e projektt, por q& implemantiay | projekit do 18 keté tek ata nji efekt % Wrthoné)? Sido té ndikojé projekti tek
alu grupe? (Ju lutem specifkoni):

ERFITUESIT DIREKT 30 parsona me aftési 18 kufizuar izike dhe 1¢ kombinuzra ¥ 1 githa kategorive, (paraplegjik,

peqik, paraliz cerebrale, distrofi, spna bifida, autizam, down syadrom, prapambetje mendore e4..)

RFITUESIT INDIREKT; 30 Familjar! kujdestarét e personave me aftési 18 kullzuar fizike dhe 18 kombinuar

AN 8

16, Pérshkruany, ktivitetet kryescre qé do té kryhen né kuadeér 18 projektil. bartés, rezultatet e pritura, periudha e zbalimit 18
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" uyte. metodat qé do 1@ pérdoren n& zbalimin € projekli (nése éshté e nevojshme shtoni rrishta né tabaén @ maposhime).

Axthdtetet Barisi glodat Impementuese erydha e Rezultatel v prira
mplementimil
{. L1 Identifikimi dhe| Kordinatorja ¢ fidentifkimi i peefiluesvg Muafi i parei [Si rezulta | projektit jant
péragjedhja ¢ shirbimeve dhe potencal, Pérfiuesit potencia projekit dentifikuar 30 pérfitues
pérfituesve t§ Stafi i projektit W zgidhen nga baza ¢ encial
jIrograusit nave @& cllat 1 dispo
fandikos Gjakavd, duke peanu
he referencal nga pun
ial 1 Qendris p&r Pu
cole  dhe  sipas  nevoj
lowschet numri i péri
ke o dhEnd  pirpartsi
ve Pooashiu njé pjest
érfitussve do & iInditifikobe:
g4 hatumtiml i ¢ili do te behel
& vozhdimsi ne teren me el
identifikimin e PAK,
1.2 Vier&siml | ordinatos/ja ¢ [Measahimi | Restit  d Muajii para i |Viersimi i nevojave @ 30
mevojave bimeve Ehillim.  Vierlsimi holistik projektit lwesve 18 cilat jang
nave me aftisi & kutizu atén me pas me
ipi multi uke u hazanr né gasien bios ine propozuar.
Islplinar i iko=sociale. evolat e pérfituesve jand
leetisugr prmes Kanclave
Handikos Vicrésimit té ndara pér té
jakove itur W cilet kan® ple
T 1€ matin nivelin ¢
villimit me bae holistike
ck personst me aftdsi
ulizuar.
1.3 Planifikimi E::aawwf;a ¢ Plrpilimi| Paneve Individuule #  Muajiparai  [Produkti 1= Plotesimi i 30
individual pér bimeve ntervenimit bazuar nd  projktitdhe esoreve (nstrument)
shérbime komandimet ¢ vier@simit, iviersimi cdo tre pér manshimin e rastit
servimit 1@ restit dh mud
Stall 1 projektit rspeklives s¢ rastit, € perpilugr 30 plane
individuale e po ashtu jund!
vlerSsunr ¢ risvlersuor plr d
rriturat e tyre nd! koadiir (2
Bimeve & pranuary, ku
mi pas do gjenerohel njé
raport individual i
intervenimit duke
tusir objektiva e
rhashhdta rve vetd ta si
he familjarin pérgjegjds.
*lant go & monitorohet
ruportimit
rdividual pér gdo pérfitues
2 Mbishtetje  [Puntor social /  Mobilziml | komumileteve Muajiparal  [Rezulwd | Poziw e
socinlejuridike  [Zyrtar pér nkurliml | picstmanjes projeklit darine  permirsuer sociale ¢ M
imbrojien ¢ PAK- tvitete; Identifikimi pectundim te nave me aftési 1@
ve jektivive [ ovolkdmi projeitit ufizuar,
villimi  dbe  shatimi i
méegjive @ mokimit  si ezultati 2: Nyoftimi i 30
KOMUNA GJAKOVE
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evojis, TE lchidsojd geverisjen
miré 12 ¢ drejtave ¥ PAR-

5 pramavimit
endimmurrjes me  presEmarrje
plirgjegitsi

nformim; Zhvillimi | burimey
reja nd! disfog me komunileti
he vierisiml | programey
zistuese; Ndériml | lidhjey
me grupes  dhe agjensit? o (
€ Awillimin Jdhe  batimin
tegjive; T& ndibmoj né mitien
ndé&piegidsimit  publik ey
fjee oF lidhen  me
komunitetin: Bashkéveprimi mey
rupet dhe individil e interesussy
U plrmirésimin ose ngritjen &
imeve 1E reja

mbaben seanca (lodividuale

he p&r pérdorimin mé W mird
fyre  sh&bimeve; angazhi
he mobilizim @ institucione
levanie  dbe komunitetic
rijimin e fondeve dhe burime
duhura pir 1 adresuar nevajs
petsonave me aftdsi 1@ kufi
plrfshicje sociale; avoki
lobim plr pérmindm

nmiliave PAK-ve

indlr/Kujdezar mbi
rejlal ¢ personave me
Nisi 18 kuflzuar

dukti 31 Numei |
pitelitucsve & informuear
ficdhur me sh¥rbimet pas
pegiiserimit 1e tyre ne
plasabazt

Erhimeve me cilisi @ ofrears.
3. ShErbimet né teren /Kordinstor/e ¢ ¢ bEE vizitn obf familje Iati 1= Rifreskimi i
Vizita o8 shtépl  Jorenit nd nstituenome assimone, sociale d st PAK-vent
munitet gndetisore;  punon pE unén e Gjakovds
entifikimin ¢ lsmiljeve d
ave me afldsi ¥ kufizuary,
linifikimin ¢ vizitave o€ fomilje roduktl 2: Plotesimi |
u o & mblidhen té dhina, yetesoreve (instrument)
ballon (2 dhfsa piér rasiet ¢ ¢ 1 dhna 1 rateve & rejs
identifikusrs 18 fanilje rivizitave,
¢ personeve me  afits
ufiznara gF nuk  péehihen.
ryerje € transportit pér pund nd
erren: sherhime, vizita, kishiliy;
ranon kérkesal  pér  pajisjel
pecike, dérgimin v pajisjove
i direkt n shiepi,

4. ShErbime & Ergoterapist/fizo [Fizioterapisti synon Mugiiipant | Rezultati 1@ PérmirEsimi
fizioterapis ternpist irteoj giendjen lizike projkt den e § cjl@sist s& kohds s& liré
rehabititim fixik ¢ pUrgjithshme (€ shindetit pedundimie 5 5 fEmijsve aftiési 18
parésor Mi].&fﬂ ptrmes  splikimit projakit kufizuar duke ofruari

Ve W pdeen FMrhlmeve 1 rregullta 1
mobilizimeve infermicrore :
KOMUNA GJAKOVE
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he késhillave pdr porsodalimin
kamplikimeve plty shkak
hdsisé st kofizuee.  Ofio
shirhime celulare (08 shigpi)
huadér ¥ Programit
d&hyrjes s  Hersbme
IRTAGE, Programi  périshl
giistimin. ¢ rregulil
fgieve 1 [Emijls dhe lapo
urcdhzh@m g duhen ndlrmn
iq janl! mbalimi § nevojave
ajige ndihmese (karrocave
iReijE dhe 1 mitur, karmoc
etit, kukézave dhe pateri
asték antidekubitar, et).)

Eozickmil W dubur @& fEmije
"

ergo ~fizioterapise,

[Emijeve me afés @
ufizuar.

tuti 3: Pozitn e
mirsuar sociale dlx
gritjc 1¢ kapaciteteve © §
iljeve / kujdestoréve
persona me aftési &
ufizar

5. Edukim Joformule

Edukatore
Joformalke

‘Ofron shérbime & edukim j
| pér  Rmij
leshentdt me afiési
ufizoara me stancarde d
ilési  peofesionale,
limit dhe  zhvillimit
Lanit individual 1& Rmijeve
villimi | edukimit joform
pérgatitie pér regjistrim
hkoll&; zhvillimi i edukim
formal pas oréve te m&simi
arsimim  mbéshtet@s;
thimin ¢ kujdesit
1b&shteties me baz né shitpi
ir femijét adeleshentdt
nuk jen® fizikisht o¢ gjend]

vijoné  gend®n  a
kollén; ofron  shirbim
ipas Programit

Intervenimit
Portage dhe Heart, edukimi i
tyre pér aktivitetet jetésore =i
rn ushqyerit,  kryerjo
nevojave fiziologjike, kérkim
i asistencdls, kdshillimi d
referimi | prindérve
fEmijéve  me  afilsi

fizuara;  hashkipunon
institucione  arsimore  d

iale (Drejtoring Kom

ﬁq 1parel

projokiit don ne

parfudin be
projokiit

Rezuliati 1 7 femije PAK
efitus W sherbimvy
ukimit jolormal

Rezulati 2: Porishira ¢ 7
femijéve me afidsi
kufizuar  n€ cdukim

rregullt
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Arsimit, drejtor, asimia
he edukatord t
nstitucioneve  parashkoll
hkellat fillore, kopshte t
emijeve, Qendren pér Py
ociale,

ashkipunon  me
womunal 1& Viersimit
giistrim dhe vijueshméeri t
hicollimit fillor t& rregullt
ithéptefshinds @ fEmijv
e aftési t& kufizivara:

5. Shoerbime t&
komunikimit

@ pfojt weaps komuniki
@ githt PAK-L qf kan
tirgst nét komunikim dhe m

Logopedfja

& detajunr @ tingujve dhe falitv
[Emij&  me  altdsi
fizuarn, Logopediku do
9, NE kBE aktivitet do

infd me afllsi W kufizuen
fizike dhe mendore) 5¢ bashk

tmendjs,  Kujtesw,  zglidhja
blemeve dhe fimksionali
sekutive. Ve ffalimi: fonimi
ikulimi, mrjedhshmério
anca, cff. Mekanizmit
mémarrjes  g¢  mundisojn
pérfshih

kBt wrsye, terupisti |
blurit ndéchyn  gjithashtu n
nologjing, sintaksta,
antik&n dhe zhatimin o
ithe  kityre  eementeve.
omunikimi  Altemativ dhe
Shtues  (SAAC):  Zhvillimd |

clodave W@ reja 1E komunikimi
pacientét me & folur iq

Muag | pare |

projekfitderive i komunikimit 1@
personave oftéd & ke

pecfundim te
projekiit

Rezuliati 1: Pérmirgsimi

duke ofruarl shérbimeve
rregulita i logopedis.
Rezultatl 22 Pozlu
p&mlr&mr socihle ¢ 'ﬁ
peesonave  me  afldsi
ufizuar,
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|

Emioor - ol mayie
wriparseshme, Ze dhe & gji

.

‘ lemet qe mundd 10 kelt.
! | T

7 Késhillim/mbéshtetj  Psikolog/e Muajiipare | Rezuhati | Puzita
¢ hio-psikn-sociale projekdt dari o plrmirdsaar’ e funksionew
pér individt dhe parfundm & personale dh
amiljet pregkit dérpersonale
tyre/kujdesturét; mijévefamilieve 1

flisi 18 kufiziar
i 2 4 fumilj
tje @ nphwrive d
nbishtetie te peronnve
fitlsi 18 kulizuur

§ Shirbimet ¢ Vozitds/Logjisti Ofion shiéehime pér nevojat & Muajl | pare i crultati 1@ 30 persony
transpertit né tevea ka endrls  gatd  zhvillimit projekiit deri ne pirfitues 1€ shirbimeve
dhe t& pérfitusve me tiviteteve  1¢  projekiit perfimdim Je
aftési t& lafizunr evojave tiera W Qendrds dh projektit
dhe Ofrimi dhe fir, Kryerja ¢ transportil
shpérndarja ¢ n nc demen:  shirbimet
mjeteve ndihmiése izitut, Kshillot

ranon kérkesat pér mjeit]
ike, shprndaren o
jisjeve ndihmese
jtptrdrejt né shieépi.
bulimi ¢ nevojave & PAK-
¢ me pajisie  ndihm
karrocave per fémij¢ dhe t
karroca 1@ tualetit,
uktzave dhe putericy, jastek
idekubitar, et).): Releri
Er mjctet asistuse (prot
karrike  speciale
volin speciale, lugé spee
uke pershtatur nevojave
ersonit me aitési @ kufiz
)
bajtja ¢ evidences W ofrimi
&  mjeteve ortopedik
anitare/ rexhistrimi | mjete
opedike o sanitare,

9. Tnkimeaktivitete Psikolog/e mbahen & takime m Musjiparei [Rezultati: Mbatja e 8
me grupel vetd- pet  verd-nditmése (€ 1 projedt desi na ftakimeve | her nE muaj me
pErkrhase njéve dhe (& eritrve, parfundim ' |10 PAK 1€ grupit

projesiit vettperkrahts

eritjs ¢ mirgenies sociale t
ave  me  aftés ot
ufizurra  pemes  takimey

Rezultati 3: Plomirdsimi i
CilEsist st kohds s lirf 1 10
1€ rinjeve-miterve me aillés

KOMUNA GJAKOVE
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rl I:uﬁnw

IUPOTe, Leltésimi
unksioneve  personale  d
grpersonale & individi
uke u fokusunr n¢ pléshtj
1ecionale, socile.
ondetdsore  etf,  duk
ihmuar né péamirgsimin
irdqenies,  zgjidhjes

iagnostifikon gdo grregulli
po simptoma kiinike & cil
and 1 lidhura
onalifctin - ¢ individi
rcon  vetidijesimin
ndividit, ndihmon

fmptomu ¢ ngjashme
tresit  dhe  grregullime
ankthit,
17. Listoni aktivitetet mé & shpeshta gé krvhen né projektiprogram.

Mbdshietje sociale

Otrimi | shérbimeve né ergo/ fizo- terapi

Ofrimi | shérbimeve n& mbéshtetje bio-psiko-sociale

Ofrimi i shEbimeve shéndetésore t# logopedis

Ofrimi | sh¥rbimeve me pajisje ndihmise dhe me malerinle sanitare

Edukim joformal

Fugizimi | PAK-ve, familjeve/kujdestaréve, plr 1@ lehi@suar zhvillimin fizik, shogéror dhe arsimor 1&

PAK-ve, té avokojn pér t& drejtat c e IE tyre.

o  Akfivitete rehabilituese kreative dhe rekreative

18.Ju lufem bragani s cill llo] | aktiviieteve & fjera da 16 kryhet né kuadss 18 projektitiprogram

. ita & hufizuara

e Programe t& specializuara (metodologjia HEART, programi Portig], programe cdukative, programe pér
fugizimin ¢ komunikimit, programe 1é motorikés fine dhe grose. programe & modifikimit (& sjelljes,
programe (& autonomis® personale, pér jelesé (& pavarur, etj)

o Pajisie me mjete ndihmse, material sanitare dhe inkontinenc

=  Shérbime pér jetesd (& pavarur

Shirbime individuale terapeutike, mbishictése, edukative dhe informuese nié shidping ku jeton périitues)

.
rmmmmmmwmm
¢ Informim dhe késhillim

e MbEshtetje né avokim
o Motivim dhe inkurajim ¢ kujdestrave pémmes takimeve konsultative individuale dhe grupore

KOMUNA GJAKOVE
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o Perkrahje dhe monitorim 1@ ait_livilelevc 1w ula_x l:quc_aIare( duhict ti kryejné né shtépi ¢ tyre,
mondifikimi i pasijev nd shtépi ndértimi i uléseve speciile, referencat unopedikc, eti.

19,Plani i veprimi - 1 sigurojé emrin e aktiviteteve dhe té nxjeré né pah, kur do 18 zhalohet akiiviteti dne omamzala oe
&shig pirgiegisepér zbatimin & 1ij (organizala aplikuese, ose parlnerdl) (ndse ashté e nevojshme, zgieroni tabe'én).

Glysma & pard e projekiit

Muali | pare andikos Glakove { Kordinatotja &
Shérbienave / S | projekiit
Muaj | parz X Handlkos Gjakove - | Kerdinatorfja e
Shérbimave / Ekipi mulli disiplnar
Muajl | pare, X X MHandikes Gjakove Kordinator/a e
Shisrdimeve [ Stafl | projekut
Waj 2024 -Dhjgtor ' X %  Handikos Gjakovs/ Punior social (
2024 yriar pér mbrofien e PAK-ve &
atorfja e Shirbimeve
Maj 2024 -Dhietor X X dikos Gjakové/ Kordinatorie e
2024 ne kemunitet
; Ma| 2024 -Dhjetor X ¥ Handikos Gjakovey
oterapis 2024 FErgoerapistfizotera
bilitim fizik i pist
sor
r«m Joformale | Maj 2024 -Dhjetor X X Handikos Gjakové / Edukatorja
2024 Joformale
me té Maj 2024 -Dhjator X X Hancios Gjakove / Logopedia
unikimit 2024
hillimfmbéshte| \daj 2024 -Dhjetor X X Hancikos Gjakové f Pslologia
bio-psiko- 2024
Maj 2024 -Dhjetor X X |Hanclkos Gakovéf
2024 Fispertfogjistikal Kordnatori i
jeteve ndihmése fterenit
May 2024 -Dhjetor Handikos Giakové [ Psikologia
Handikos Glakovl Kordnalora e
Shidrbirnave / Stafi | projekil
X X X X Handikos Glakove/ Puntor social /

KOMUNA GJAROVE

DREJTORIA PER SHENDETES DHE MIREQENIE SOCIALEMNSHMS)
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ccialefuridine 2024 | yriar pér mbrojien @ PAK-ve &
| rdnaiorfa & Sharbimave
drbimetné | Maj 2024 -Dhjetor| X X | X | X X X Handikos Gjakove/ Kordinzlone &
ren | Vizita né X024 preall nd komuniet
htépl | =
érbime & Maj 2024 -Dhjetor | X X X X A X Hendlkos Gjakove!
ioterapin 2024 Ergoterapist/fizoteraist
ob|ftm fzlk
srésor
ukim Joformale | Maj 2024 Dhjetor| % X | X | & | % X Handlkos Gjakowé / Edukatora
224 1 | Joformge
ﬂ-m th Maj 2024 Dhewer| X | X | X | X X X Handikos Giakove / Logopedia
munikimed m24 . .
hillimimbashte| Maj 2024 Ohetor] % | X | X | X | X X Handikes Gjakowe / Psikologia
bio-pslica- 2024
lale pér
rdividét dho
e
ujdestaret; ) - ,
hérbimet ¢ Ofrimi| Maf 2024 Ohotor| X X | X1 % | X X Handikes Gjakove!
o shpémdara e 2024 EkspertLogjistiks/ Kordnator i
ndihmése | rit
akime/aktvitete |Maj 2024 Ohelor] X % | x| %] X % Handkes Gjakovs ! Psikologla
© grupot vetd- 2024
e
/20, Persona: pergiegés per zbatini @ pojesit | programit
Eiuﬂd e beqaslldrﬂwﬁr oroekit Brilanda Baitata - Drejtoresh e Organizatés

CV @ bashkang)itur

) Kontraklorat (shkrumumdn. \Kordinatore ¢ shérbimeve- Iirijana Lugha Shkolla 8 mesme, Qendrs
pérshkrimin & péwofés dhe lamatike Nelyrors “Hajdar Dush™ Gjakove f8 degés shéndstéisorm -Motd
kualifikmeve 1 méparshme)  |modicinale feknike. Pinvya e punés.  Spitad Regional “lsa Grezda® repant

wmmwm 1991-1504. Mg gendrdn @ Rehabilitimi T8 Bazuar né Bashkds! OJG
"Handikos” nga muai Kork | vitd 2000 puncn me Bmié aftés! 1& kufizuar duke ofua
shérbime 18 fizoterapis primare dne fzoterspi 18 allemativa 18 fors the adikator:

olormate né qendren @ Handikes Gjskové dhe vazhidon. Ka lrajnime 4 shumfa 18
Aovogrmil te rehabilitimit £ bazuar nd bashkdsi. E foensuar nga Miistia @ punds dhe
Soenies socals - Pirkuidesje pir hglensn e KietitPéarkudesje pi par nevoja
sisore NrJ Licenses-067/14%  dhe nga Ministis e Shanderdsts -Infemvers ¢
grgithshme Mr.i Licences. KO-15896-05-20.

} arkombétare nd Universitetin “Universum'. Ka mefn 20 vite pénvgé né shogéning
eile i fikmishit ka fMiuar angazhimin e b s/ vulnetar #é seklorin @ rinisé né Giakove,
5 pas Arbdrl ka qend kryeter | Késhilit 18 Veprimif Rinor Lokal 15 Glakowd, th!orq
dréls Rinove Gjskové dhe nga vl 2017 - 2021 ka uvshiraar delyrén e zyrant
wbryijles s 13 detave dhe qevesisfes ms té diglal ¢ migve me affés! té kufizua
& kuadiir 16 crganiztats HANDIKOS. Po ashiu Arbén ésité | angazhuar né Handk
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akavie ST pundlor socistZyrtar i mborien @ fmyéve. Vien 1@ thexsoliel se Arer
a ryd numdév 18 madh 18 (ranimave 18 psrfunduara né nve! local dhe niévkombetar

; { Soaofoge e
. muar, Progeami Master-Soaologl nd Favuitatin Fubzomt né Prishiing, Pérvoja e
ungs .. N OJQ "Hanatkos Gjekove', Koordinafore @ vogravnit/Asistante socials,

12018 der shtator 2019, Keshiluess psiko-sowa ne sekiom psiko-social ne

‘Medica Kosowa®, 170172011 — 3171272015, ... Praktikante, 13122610 -

10172011, Qandra pée punt soclale, Organ! | Kudestansé, Gjakovd, € Licensuar

yga Miniglda @ pungs dhe mireqanies socale, pév ofim {8 shérbimeve, Nival
uperiox.

orer Leoarda Allja __Shiola e mesme e Mgksis
1 "Hysni ZajmiGlaove & degiis shéndslésore — Moty Peuliavike. Pérvoja e punés:
Spitall Regional . Ylse Grezda”™ Repah Firiotevapl 01.06-31.12.1999, Né gendren @
Renabilim? Te Bazvar né Bashiési OJQ “Handkos® nga muay Komk [ wlit 2000
me fmyé afitsi 16 kulzuw duke ofruse shémime 18 fizotevap's primare dive
ferap 1 aflemativa 16 Yora né gendren & Handkos Gjakové dhe vazhdon edhe
ani, Ka trafaime 18 shumta b programil (& rehabitint 6 bazuar né bashkéss,
E Noenswar ngs Ministng e punds dhe nirdgeries socale ~ Péduydesie pér higjenen &
tit/Perkudssie pdr shindethn & kientl, Nii Licenses-04518R  dhe nga
inistria & Shiindetisis — Moter pediatrike Nr.i Licences: KO-15395-05-22

\Edukatore Joformale/ Erza Zhaveli- Pérvoja o puniés: BA né Fakulfein
(Edukimit dragtni Edukim Parafilor né Uniessitelin @ Gjakoess “Fehml Agan'”. Er
3 si qyfetare axfive me piesmavion ¢ saié né akdivitete 1é ndryshme né Komunén

iakovés né 18 mid (4 komukell. Erza pas aengezhimit 16 sa & vuinetare
zatén ‘Handikos Glakowd', nge witk 2021 Erze &shié pundsuar né Handi
Glaxowd né pozitdn @ edukatores jo formale pér famiar me aftdsl fé kufzuava dhe
arapvsie rehabiituse.

Genita Shehu - Bachalor | Logopadisé, Kolegi Haimerer ~ Kempusi
jarmeno-Kosovar pée Arson dhe Kavrierd né Shéndetési. PErvoja @ punés: Né 0U0 |
Handikos Gjakov®" Logapede, 01.06.2020 - 21.12.2020 vazhdon 5l dha ka shumé
anime £ LCENSUAR  NGA MIMSTRIA E SHENDE"'ES!S ~TERAPI E
ASPECIALIZUAR LOGOPEDI. E Licensuar nga Minising e punés dhe mirfiganies
, pér ofrim #8 shéirhimeve, Nvel Supernicy.

e Rlerta Koca Unversitoll AAB , Fakultstit | Psikologise-Prishting |
ifimi: Bachelor ne Psikologi Pénya @ punds: NE CJQ *Handikes Gjarous"
ologe, (1.06.2020 - vazhdon, Ka tramime (6 shumia té programit 8 refishildimif 46

|Vozi - ka t& pérfunduar shkofién o mesme
' kademmpedmgle 'H;sruZWnéQakovﬁ Ahmefi ka nlé pénofa 18 gatd 18
me angazhimin & f né crganizate 88 ndryshme locsle dhe ndérkombéifare
twneli o2 nga vitl 2011 dshtd angazhuar né Handikos dhe Hanalkos Gfakovd. Pénwa
P i@ e giad 06 Handkos Glakove ka bérd qé 18 ndiské nd pumdr 18 madh 18
ranimeve mbi femat & afésisé 56 kufizwsr @ po ashiu 18 fetd profesionist dhe |

KOMUNA GJAKOVE

DREJTORIA FER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE(DSHIMS)

Postal uddress: Rre, “Haondhad (Jamdi, 5000 Gialowd, Ripubika = Kosovés



avctshem né realizimin & pundve 16 tj E Liceasuar nga Ministos e punds dhd
iTveganes socale, pér offim 4 shérbimeve, Nvel Bazlk

21, 'r:m LolKi bR gk a0 plead VA

8 persona pér ofrim ¥ shémime socizle, Z person né menaxdim dhe admiisicat

8 (Gjithsejt 10 persona Handikos Glakove

RS Pemmmlshkuﬂrl pérvojave, smitevs dhe afts e organaatés - solikanti né ményré té pavarur ose né bashképuni m
me parinedn, {wmw mmlmnmw mbperstime cha 18 lEnshme (€ s orgarizeta m d
kand. 06 vagarti 1 ndradhura me thirran publive
lsioni | HandiKOS Gjakove: Pérfaqisimi dhe perkrahja ¢ pu'souavc me nftlsi & kufizuar duke nvokmr dhc
lobuar dhe duke ofruar sh&rbimet ¢ rehabilitim 2 bazoar n® komunitet, plr # arriter @ drgjta @ barabaris, pén
1j¢ jet€ & pavarur dhe & dinjiretshme pér t8 gjithe.

Zdhe pse zyrtarisht ¢ themeluar mé 01/07/2016, programet dhe cksperienca ¢ Handikes Giakova datojng qé ng:
iti 1980 kur sh¥rbente si shogata ¢ invalid€ve ¢ cila pérfagBsonte 12 giitha Nojot ¢ aftisist s& kutizuar, mé tej n
iti 1999 deri mé 2016 kemi shérbyer si depg ¢ organizatés Handikos Kosova, ndérsa nga Korriku 2016 jem
jistruar si QJQ lokale me qllim 1 ofrimit t& shérbimeve mé cilésore ple PAK né nivel lokal.
ganizata jond &shté liconsuar né Korrik 2019 dhe tani s& fundmi &shte ri-lincensunr dhe operon me njé sta
fesional, ® licencuar nga MFPT edhe nga MSH ku n& baz# t& kisaj konsiston se ne jemi &€ obliguar ¢
frojmé kéto shérbime. Gjaté gjithé kdtyre viteve qé kemi ofruar sh¥rbime pér personat me afldsi & kufizear,
emi arritur & krijojmé& njd besueshmdri tek komuniteti pér cilésing ¢ sh@rbimeve tona. Me vet# faktin se kem
ksperience 18 gjaté n& k¥2 fush, ndnkupton se shirbimet tona nuk kané qené 1€ pérkohshme dhe jan pjest
laneve tona afatgjate. Handikos Gjakové ka njé péirvojé t& gjaté dhe solide né ofrimin e shirhimeve, duke ofrua
rbime & pérgjithshme 18 rehabilitimit (& bazuam né bashkisi (RBB) g€ nga viti 1999, né & cilat ka pilotu

he ofruar ni# sBré modelesh té sh¥rbimeve sociale 8 bazuara n& bashkési, duke bl vizita n& shtépi

ferime duke ofrunr pajisje ndihmése, duke kshilluar (& mriturit me 2ft&si 18 kufizuara vet8-kujdes dhe jetesé

varur dhe Eshi@ ¢ vetmja organizaté ne komuné ¢ cila ofren me profesionalizém shérbime cil@&ore dhe mjetd
dihmése sipas nevojés pér persona me afl&s| & kufizuara,

shéveprimtaria: | Mbeojtje e persorave me afiési ¢ kufizvara, 2. Ofrimi t8 shirbimeve pir persormt me afiés
& kufizoara, 3. Pjesémartje 1€ personave me aN&si & Xufizuars nié jetén publike,

Handikos Gjokoveé ¢ ka fokusuar puntn e saj nd pest lloje t& shérbimeve sociale 1€ bazuara né komunitet
1) rehabilitim primar izikal dhe psiko-social, (2) shérbime 1f géndrimit ditor, (3) sh&bime t& ofruara ng shtdpi
4) shérbime plie jetess 18 pavarur, dhe {Sishérbime piir pajisje ndihmise.

Sto shérbime deri mé tani jand financuar nga donator t€ ndrysh&m Kryesisht ndérkombétare (Handicap
Inicraational, Fidida, Ambasada ¢ Finlandés né Prishting, Unicef, Kynnys, Save the Children/Kosova, EU-

KOMUNA GJAROVEE

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE(DSHMS)

Tostal addeess: Re. “Bardliyl Gaushy, 30000 G oy, Repiltdika o Kososis



r Zhvillim Ndérkombetar SIDA, Amabsada ¢ Zyvicres, Qeveria Lokale dhe Minisitria ¢ punes ¢ mirgeni
ocinle).

25,4 éshig kryer projekti/programi né a8 parinestet?
7. Parsikruani rofn { kentibutin e or

AT

Fsr, Fondacioni Margaret A, Cargill Philanthropy (MACP), Bashkimi Evropion né Kosové, Agjencin Suede

invn & nohurive dhe afésive specifiks ndemyet oganizatare pamers o projekt ! program?.
- Nuk ka partneritet

20,51 planfikon feallamin e aklivisteve 18 peojectt / programit per te périshire promosuesit / pranuesit | zbatiestt o
polttikave pubiike (né nivel lokal, apo nacknal)?
Promovimin ¢ pérkrihajes s& shérbimeve dhe programit ¢ rehabilitimit 1@ Pazuar né komunitet, do 13

6t do 12 sigurond Ir

promovojme né nivel lokal dhe racional 3i shembull apo praktik / model pér financimin nga skemat shietérore k
mbetet opcioni m¥ | gErdrueshién dhe (& marrin bapua 1€ planifikimit @ buxhetit pér kéto shErbime. Organizim 1
hémimeve (& datave me réndBsi pér personat me aftési t& kufizuar. Piesémare n€ Krijimin e politikave dhe
rategjive lokale me qéllim 12 pérfehirjes s interesave t personave me aftési & kufizuara

B0, Pershiruani se si keni ndérnend 18 pérfshini qytetars né projekt / program dhe pér 18 informuar publikun @ girs pér 1
arrlturat dhe rezultatet e projextit/ programit.

oha ¢ gjat® e veprimit 18 Handikos Gjakove-s si e vetmja organizié né komunén ¢ Gjakovds ¢ cila o
Erbime per PAK-1, ka bire ¥ giaté gjithé kisaj periudhe & krjojmé manddhénic mjaft 1& mira me med

lokale sl Radio Gjakeva dhe TV Syri Vision, andaj jemi 1@ bindur g& dhe gjaté realizimit & l@tij projekti do

mi bashkepunim mjafie 1€ ngushid me kéto mediume duke na mundéuar organizimin ¢ radio dhe TV debatey

bi pmn_loviuin ¢ projektit.e po ashiu né rrjetet soclale.
ill. VLERESIMI | REZULTATEVE :
1. Pérshicruani mugén q& do 18 baje moniiorimin dne vierésimin e arriieve t& rezubateve te progkit / programit dhe rdliimi
e fij né permbushien e obieklvave 18 thirrjes publike.
Domatari | projektit DSHMS do & jet® i njoftuar nd detaje pir kohen e realizmit 1& projektit ¢ po asht
Menaxherja e projektit do & je@ pjesEmarndse a& menaxhimin ¢ cilésis s shérbimeve, menaxhimin ¢
dhe t& gjitha aktivitetet. Bordi | organizalis éshué i njoftuar me projektin dhe do & njoftohen pér cdo aktivitet dhel
inkurajohen g& & monitoreiné cdo aktivitet q¥ ata kane déshint.

umri i personve me aftési te kufizuar dhe familjeve 18 cilét trajtohen nE€ shérbimet ¢ regullta (fizioterapi,
rgoterapi, mbéshtetje psikosociale, késhillim psikologiike, sh¥rbime shéadetsore) (Database dhe raport nerativ)
umri i tretmandve 18 personave me aftsi te kufizuar né @ gjitha shirbimet.(Database <he raport necativ)
umri personave q& kan® marre pajisje ndihmese t& nevojshme i jand (karroca (¢ llojeve te ndryshme, kukBza 18
lojeve 1€ ndryshme, mjete péz menaxhimin ¢ inkontinences, material higjenik sanitar, etj...
iveli i parandalimit dhe avancimit (& gjendjes sh¥ndet€sore 1€ personave me aftési @ kufizuar ( Plani zhvillimon,
tritja e objektivave, sipas manualit ¢ puncs & shErbimeve - Menaxhimi i Rastit)
umri i inicintivave 1@ marruara nga prindteit dhe familjards, me qllim t€ avancimit 1 pozitds s¢ pessonave me
ftési té kufizuara.
Numri i aktiviteteve rehabilituse kreativo-rekreative {(raport nerativ)
Numri i trajnimeve, késhillimeve dhe udhézimeve 1& familjareve dhe prindérve (Database dhe raport nerativ)
Numri i takimeve me institucionet Jokale (geveritare dhe atyre q¥ ofroiné shérbime pér PAK-Et)

IV. QENDRUESHMERIA PROJEKTIT | PROGRAMIT

1 Pérchluanl plaret a ¢ do 1& siguroié séndrueshmering o projekilprogramit pas pédundimil te mﬂ%
' francare pubske (fnanciare, insttucionale, nd nivelin & zhvlimit ¥ polkikave dhe qandruashménist sé miedisd

KOMUNA GJAXOVE:

DREJTORIA PER SHENDETESI DITE MIREQENIE SOCIALE(DSHMS)

Postal addacss: Re. *Hardin | { 2esli 0000 Gakore, Republiks ¢ Kosovis



__8kiiviteieve t8 projeklitprogramit pas pérfundimit té progekit)?
y projekt do 1€ zbatohet me gEllim q 1€ futen me sukses modele 1@ mjl pér ofrimin e shérbimeve n& komunit
komunén e Gjakovés, duke mbishtetur autoritetet lokale né ushtrimin ¢ kompetencave t€ tyre né goverisjen
ktorit shéndetésor ¢ social, duke forcuar kapacitetet ¢ akteréve kryesor® q¢ veprojnd né nivel lokal pér ofrimi
shi¥rbimeve rehabilituse ¢ sociale dhe € zbatojné dhe menaxhojnd modalitetet e ngjashme € shérbimit, p
shtu kjo ndérhyrje do 1 prmirBsoj@ prakiikat ¢ punés komunale, duke mbéhtetur autoritete! e ndryshime d
JQ-ve né ofrimin e sh&rbimeve.
e vepruar késhtu, do (& zhvillohen sinergjl 1& nevojshme madis projekiit dhe perpjekjeve 1 gera t
azhdueshme drejt ketij deejtimi, (& ofrimit 12 shiéebimeve me programe 1€ reja per personat me afiesi & kufizuar,
ashiu organizata jond ka planin e vet @& punés i cili siguron qéndrueshmri (& organizatés sond dhe na bén t
indur q& organizata jone do t& jeté mjaft aktive edhe né @ ardhunen n offimin ¢ shérbimeve per personat m
fisi 1¢ kufizuara n¢ komunén ¢ Gjakovés dhe me giére.

Brilanda Ballata Brilanda Ballata
Emri dhe mbiemyi | udhBhegésit / Emrl | pérfaqésvesit t# autorizuar menaxherit
(né organizaté - aplikuesit) T oy B 1 projom né organizatd - aplikuesi)
Nlmhlwlml o e f“ \:-‘, nimﬁmm
__Gjakové
Daté 27.03.2024
KOMUNA GJAKOVE

DRE[TORIA PER SHENDETES! DHE MIREQENIE SOCIALE{DSHMS)

Postal addresss Re, *Poalby Qusls, 30N Giakaove, Hepolidia s Kosorts
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uahlifos o Kosuwis « Ke ilea Xosova - Re le of Xosvo
Ryl Kot Sy Kins o
Wi sbemn o Fiinadsn, Pone ds teankoess - \imirssn Fisari, Cade i Transens
Meliry ol b Laborat and Tramfers
M:alnnnja Kosove <Tas Admimstration of Kosove

Adnsinistrata Tatisaore & Koswvs - Pereska

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kesovés verifikon se personi § identifikaar mé poshte: 0
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: III“'.II
Poreska Administracija Kosuva overava da dolje dentifikaciono lice: 1001151589

Emri 1 personit

Name of Persoc: SHOQATA E PARAPLEGIIKEVE DHE E PARALIZES SE

R FEMIJEVETE GIAKOVES

Nzt 10entfikues Personal R

Personal [dentification Numbes

Identifikacivni Litni Broj:

Numin Fiskal

Fiscal Number:

ki 601682819

Komuma: :

Maricipaliy: GIAKOVE

Opélina:

Data

Dute: 16.03.2024

Drotuam:

Arsye{a o shimit P PR S

Reasaning:

Razdog tzdavanga:

lca kete glendje tatimore né ATK:
has the Following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

;témm Behté i regfistruar n# ATK dhe nuk ko borxhe aktuale tatimore t& pashiyera apo obligime tiera
mml

ATK virteton s intormatat e dhPng jand t& sakta dive 18 plots me datin e keti) vérictini latimoc, mirdipo, ky vitetim auk
perjashton obligimet totimore qUf muodd i lindin nd 1 andhmen,

ATK certifies that this information i correct sl complete as of the date of this verification, but this verification does ot
exclude futune tax obligntions,

PAK overava da su dase iInormactje tacne | potpane s datimom ove potvrde, ali ova podvida ne iskiutuje poreska obuveza
Rop mopgu mastati u budodwesti

vertetimi vien 90 dité nga cata e [&shimit
The verification is valid for 90 days fram the day it i issued
Pocvrda vazi 90 dana od dana kada e izdata

e — - - —
i

Verifikimin ¢ kéth] vitetetimi tatimor, szl La biod nét Binkun -
Verificutiotof his tax verification, you can do on the ink - Verifikocyu ove panske potvede, moZete wveravatl | lindax:

nttps:/fevertetim . atk-ks.org/Taxver/Resd Taxver

\
.\
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REPutsLixA & KOSOVES — REPUBLIKA KDSOWA - RESELIC OF KDSOWO
QEveRIn, € KOSOVES — VIADA KOSOWA ~ GOVERNMENT OF Kosove
MBISTIOA £ FINANCAVE — MINESTARZ TV ZA FINANSTIE = MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE 8§ KOBOVES - PONESKA ADMINISTRACUA KOSOVvA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo
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CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

o

AT

VA 1 20 601682819

HECAL 1 WSk

DIATLSH
wrA oJ.e
sta1u

SHOOATA £ PARAPLEGHIKEYE DHE £ MPAHALIZES SE FEMUEVE TT GIARDOVES

o e e

ot ANTON QETTA PN GJAKOVE. GJAKOVE, KOSOVA

LERESL
ATIRESS

-

N N A I A O A A A NN O AN et

DATA ELERIMI PRy 2
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